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250 rabinów głowi się w stolicy
nad utraceniem projektu ustawy o zniesieniu uboju rytualnego

WARSZAWA, 14.2. .Wczoraj ror- 
począł się w Warszawie zjazd rabinów

.według ck-
przybyć

z-całej Polski, którzy — 
niesień prasy -żargonowej 
mieli, w liczbie 250

Jak  informuje prasa żydowska, 
zjazd zajmie się ustaleniem dalszej 
akcji w obronie uboju ryta&kwao.

Konkretnie rabinom chodzi o nie
dopuszczenie do uchwalenia w sejmie 
projektu ustawy posłanki Prysłem- 
woj o uboju zwierząt rzeźnych.

Projekt ten wprowadza, zamiast 
uboju rytualnego, ubój mechaniczny, 
bardziej humanitarny.

Widocznie rabini przywiązują do 
zjazdu dużą wagę,, albowiem przed- ’ 
teks. odbyi szereg narad ręgjonalnych 
w poszczególnych okręgach.

Rabini z Polski poruszyli szereg 
ośro d k ó w  żydowskich w całym świe- 
ęie. Posypały się depesze od rabinów 
i.związków żydowskich w Ameryce, 
Pid%stypie, Francji. Belgji, A nglji 
; i. .1

Jeilncm słowem rabini z Polski 
zinebHteowałi całe żydowstwo w świe 
«c przeciw projektowi posłanki Pry- 
stor owej.

Pozatem w Polsce wszystkie orga
nizacje żydowskie współdziałają z ra
binami, a posłowie i senatorowie ży
dowscy organizują delegacje cle po
szczególnych ministrów, a nawet wyż
szych urzędników7, którzy o tej spra
wie będą. decydował?.

Akcji w obronie uboju rytualnego 
rabini chcą nadać jaknajdalcj sięga
jące konsekwencje natury ogólno go-jifteeeoooooóooorw

Wkrótce ^

Anna Karenina” |
M o o e e & e e o ?

han-
spodarezej.

Jak  nas informują, żydowscy 
dłarze bydłem już po wsiach 
wśród chłopów nastroje, że projekt

ustawy godzi w ich interesy, bowiem 
spowoduje obniżkę ceny żywca przez 
brak popytu na bydło.

Oczywiście, że ów brak pi pyt u

spowodowanoby przez tendencyjne 
powstrzymanie się od zakupu bydła 
na ubój. aby spowodować nieprzy
jazne projektowi ustawy nastroje.

Dnia 11 lutego 1956 roku, zmarł w Szubinie w poznańskiem 
po krótkich cierpieniach

Stanisław Trenner
W zmarłym tracimy zacnego człowieka i oddanego nam przyjaciela. Pamięć o Nim 

pozostań e nazawsze w naszych sercach.
Pokój Jego duszy. R . M o n s i o r s c y .
Pogrzeb odbędzie się w Będzinie w sobolę dn. 15 lutego b. r.

NARESZCIE SKOŃCZY SIE ATMOSFERA UDRĘKI
Minister nakazuje urzędnikom żfulm ustosunkowania się do obywatela— petenta

S|ji‘aw wewnętrznych wyki hunter
dal w dniu 12 lun. zarządzenie w for
mie okólnika do wszystkich wojewo
dów. dotyczące wytycznych postępowa 
nią władz pray załatwianiu spraw ad
ministracyjnych.

Przywiązując dużą wagę do tego,

się przedewsżystkiem ppd wpływem je
go stosunku do administracji, jako naj 
bardziej odczuwalnego*, 'i uchwytnego 
czynnika państwa reprezentującego 
funkcje władzy, minister spraw we
wnętrznych kładzie szczególny nacisk 
na dobre kształtowanie się stosunku

aby wszyscy_ funkcjonarjusze adniim- między obywatelem a administracją, na 
stracji publicznej przy załatwianiu stale wyrabianie w obywatelu prze- 
spraw administracyjnych zdawali so- świadczenia, że działalność administra 
hic stale sprawę, że stosunek przecięte cji podyktowana jest jedynie i wyłącz
nego obywatela do państwa kształtuje nic troską o interes publiczny i że in-

Tryum f Norwegów w kom binacji narciarsk ie j
G A R M iSC H , 13. 2. (w 1.) K onkurs sko

ków ito kom binacji, czy li t. zw. b iegu  zło
jonego, odbył si.; na m alej skoczni o lim 
pijsk iej, um ieszczonej na głów nym  sta 
d ionie narciarskim . S tartow ało  48 zawod
ników •/. 15 narodów. W szyscy ci zawodni
cy w dniu w czorajszym  odbyli b ieg l i  km. 
który jest p ierw szą częścią kom binacji.

O stateczna k lasy fik acja  skoków do kom  
ki nacji przedstaw ia s ię  następująco:

1) V alonen  (F in lan d ia ) 52 i 54.5 mtr., 
, o ta 261.8. 2) E isgrnber (N iem cy) S14» i 51. 
nota 212. 3) M arusarz S tan isław  (Polska) 
51 i 58, nota 288.8, 4) K ostin ger (A ustrja)
48 i 49 3 mtr., 287.4, 5) M urania (F in lan d ia)
4!* i 48 mtr., 205.8, 6) M obraten (K anada)
4f( i 52 mtr., 205, 7) S is igu eh i (Japonia)
48 | 48.5 mtr., 203, 8) Łarh (Czechosłowa
cja) 4!) i 48 mtr., 2ftft.fi, lft) W estm an (Szw e
cja) 47-5 i 46.5 m tr , 199.3, 1!) Czech (Boi 
skał 48 i 43.5 m tr., 193.1, 12) M arusarz A n 
drzej (Polska) 46 i 47 mtr., 192,1.

Polacy7 w skokach do kom binacji uzy
skali w ynik i b. dobre. S tanisław  M arusarz 
* 18 m iejsca w biegu zdołał się w kom bi
nacji podnieść do siódm ego m iejsca. Bro- 
oielaw  Czech do 15 m iejsca.

Ogólnie kombinacja zakończyła sic peł

nym sukcesem  norw egów , którzy zajęli 
pierw sze trzy m iejsca.

Dużym  sukcesem  polaków jest, że upla  
suwali się przed zawodnikam i n iem ieck i
mi. P ierw szy  n iem iee W ili B ogiłer zajął 
11 m iejsce.

WYNIKI KOMBINACJI NARCIAR
SKIEJ (BIEG 18 KM. I SKOKI)

1) H aagen  (N orw egja) 43ft pkt., 2) H offs  
bakken (N orw cgja) 419.8 pkt., 3) Brftdahal 
(N orw egia) 408.1 pkt,. 4) Y ałonen (F in lan 
dia) 461.2 pkt,, 5) S im unek (Czechosłowa
cja) 394.3 pkt.. ft) O esterkloft (Norwcgja)

393.8 pkt., 7) M arusarz Stanisław  (Polska) 
393.3 pkt.
N IEM C Y  -  A N G LJA  1:1 (ft:ft, «:1, 1:ft) 

P o 155 m inutach gry po trzeehkrotnyeh  
przedłużeniach u trzym ał się w ynik 1:1.

Zgodnie z przepisam i, spotkanie zosta
n ie powtórzone, przyezem  term in ustalo
n y  zostanie w dniu jutrzejszym .

D alsze w ynik i spoiScań b y ły  następujące 
A M E R Y K A  -  A U ST R JA  1:0 (6:1, 1:». M )  

AND JA  -  W ĘG RY 5:1 (1:6, 8:1, 1:»). 
C 7E n T 08T .0W A C .lA  — A U STR JA  2:1 

(6:8, 2:1, 8:8)

Katastrofalne następstwa nawałnicy śweżnei
SOF JA , 13.2. Z całej Bulgarji, a 

specjalnie z wybrzeża Morza Czarne
go nadchodzą zatrważające wiado
mości o następstwach wielkiej zamieci 
śnieżnej.

Poza wtelkieiui utratami materjal- 
neuii obliczoinein! na miljony liczba 
ofiar ludzkich wzrasta z godziny na 
godzinę i, licząc w tein ofiary wczo
rajszej katastrofy kolejowej, wynosi 
07 osób.

W niektórych miejscowościach bia

ło śmieić zaskoczyła całe grupy łudzi 
znajdujących się w drodze. — W po
bliżu wsi Dokaczewo znaleziono gru
pę' 4-ch muzykantów, którzy udali się 
n a 'wesele, i których zamieć spotkała 
na drodze. Połączenia telefoniczne z 
Jugosławją, Francją i Turcją są przer 
wane.

STAMBUŁ 13.2. Liczba ofiar o 
sta tnie j nawałnicy śnieżne 1 jaka 
przeszła nad Turcją, wzrosła do 12 
OSÓł).

teres zbiorowości społecznej por uczo
ny jest jej pieczy.

Działalność ta nie może być prze
pojona bezdusznym formalizmem. czy 
też jakiemukolwiek względami ubocz- 
nemi.

W zakresie form postępowania władz 
t oleca okólnik stosowanie w stosunku 
do obywatela wszelkich możliwych ulg 
unikania wszystkiego tego, co mogłoby 
być odczute, jako uciążliwość nieuza
sadniona interesem publicznym, a spo
wodowana jedynie czy to wygodą urzę
du. czy też niedostatecznym liczeniem 
się urzędnika z. trudnościami, którą ma 
obywatel w spełnieniu stawianych mu 
żądań.

W pierw,szvm rzędzie dotyczy tu kie 
rówania podań, wniesionych do władzy 
niewalściwej. Minister zaleca kierowa 
nie się przez władzę w tym wypadku 
zawsze interesem wnoszącego. Należy 
:• udanie takie z reguły kierować wprost 
do władzy właściwej, oszczędzając wno 

acemu w ten sposób zarówno zbęd
nych czynności, iak i dodatkowych ko
sztów7 związanych z ewenfuaTnenv dal-« 
szemi opłatami.

Stosownie do zarządz; ń treść wszel- 
kteh rozstrzygnięć musi cechować iak- 
na.'{życzliwszy stosunek do potrzeb lud
ności i głębokie zrozumienie interesu 
r iblieznogo. przyczaili należy sic kie
rowa-' p >:v załatwianiu spraw istot
nym seu'Eun przepisów. t. zn. przewod
nią myślą, która przyświecała ustawo
dawcy przy wydawaniu, nie zaś ich 

nsem pozornym, który7 zdaje się nie 
raz w y n ik a ć  z samego tylko brzmienia 
wyrazów użytych w przepisie,

W szczególności polecenie to do
tyczy spraw zależnych, niejednokrot
nie od swobodnego uznania władz.
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Fantastyczny pochód śmiercionośnej fortuny
Najwyższą dywidendę daje przemysł zbrojeniowy

Z kraju
Między bogaczami amerykańskimi 

rodzina Du Pont zajm uje dzisiaj na- 
czelne miejsce.

Początek jej karje iy  rozpoczyna się 
cztery dziesiątki lat temu od rozbudo
wy malej fabryki prochu pod malem 
miasteczkiem W ilmington, w stanie 
Delaware, do rozmiarów wielkich za
kładów fabrycznych. Dalszy rozwój 
tego przedsiębiorstwa, to fantastycz
ny pochód dynastji Du Pont. ku szczy
tom potęgi światowej.

Kamień węgielny pod potęgę rodzi 
ny Du Pont położył w czasach rewo
lucji francuskiej Samuel Du Pont, 
współpracownik chemika francuskie
go Lavoisier, zbiegły do Ameryki. 
iWażne etapy w rozwoju fabryki sta- 

, nowin wojna stanów północnych ze 
stanam i południowemi oraz wojna a- 
merykańsko-hiszpańska.

} Zakłady Du Pont zamienione zo- 
[ stały  na spółkę akcyjną i zaczęły roz- 
i szerząc zasięg swój poza granice Ame

ryki. W chwili wybuchu wojny świa
towej fabryki prochu w W ilmingt m, 
zatrudniające 5.300 pracowników, s ta 
nowiły bądź co bądź czynnik poważny. 
(W ciągu roku jednakże liczba ta  wzro
sła do 20 .0 0 0 .

Od tej pory rozrost zakładów odby 
wał się w tempie zawrotnera. Nieba
wem liczba pracowników przekroczy
ła pierwsze 100.006, nowe zakłady fab 
t \ezne wyrastały z błyskawiczną szyb 
kością. Za rok 1916 wypłacojo# dywi 
dendę wysokości 63 »;

Dniem i nocą huczały w zakładach 
Du Pont maszyny, dymiły kominy, 
dudniły pociągi, niosące nad wybrzeże 
— śmierć i zniszczenie. Każdy pocisk, 
wystrzelony na froncie, przysparzał 
m ajątku rodzinie Du P o n t Niepraw

dopodobne wprost sumy wpływały na 
konta zakładów' Du Pont. Z końcem 
roku 1917 czysty ich zysk oceniono na 
40Q milj. funtów.

Od tej pory zaczął się podbó’ n a j
większych i najlepszą przyszłość ro
kujących przemysłów zbrojeniowych, 
które stopmiowo dostawały się pod 
kontrolę Du Ponta Proces ten w o- 
kresie powojennym odbywał się na 
większą jeszcze skalę, Jego domeną

Doskonałe wędliny 
poleca

m l i  Wisima
St. KUCHARSKI

S O S N O W I E C ,
ui. Warszawska 1. Piłsudskiego 61

stał się przedewszystkiem wojenny; 
przemysł chemiczny.

Liczą się z tern, że wrazie wojny 
zabraknąć może koniecznych surow
ców, koncern Du Pont powołał do ży
cia wielkie fabryki su rogato w, jak  
sztuczny jedwab, sztuczna skóra, gu
ma i sztuczna kość słoniowa.

Pieniądze jego płyną niezliczone- 
mi ukrytem i kanałami, wpływają za 
pośrednictwem koncernów gazeto
wych i towarzystw radjowych na o- 
pinję publiczną i to ru ją  królowi zbro
jeń drogę do wszystkich części świata.

Nad portem  w New Castel wznosi 
się niby dumny zamek średniowiecz
ny, pałac rodziny Du Pont. T utaj za
mieszkuje wraz z dwoma synami naj
potężniejszy człowiek Ameryki i u- 
Kłada plany nowych gigantycznych 
kam panij w krainie śmierci.

W  Afryce grzmią działa, cały świat 
drży w gorączce zbrojeń, tylko król 
zbrojeń zachowuje chłodny spokój. 
Jakikolwiek weźmie obrót wojna — 
i?a tym  ezy innym froncie^ prawdzi
wym zwycięzcą będzie zawsze P iw o  
Samuel Du Pont.

Negus contra Graziani
Cesarz pokieruje kontrofensywą

LONDYN, 13. 2. Otrzymano tu  
wiadomość, że negus opuścił w tiajw :ę 
kszej tajemnicy Dessie i wrócił do Ad 
dis - Abeby. Nie jest to jednak ucio 
czka z zagrożonej przez lotników wło 
skich głównej kwatery.

Isto tną przyczyną powrotu eesa 
rza do stolicy, jest przygotowywanie 
przezeń wielkiej kontrofensywy na 
froncie południowym, celem napra 
wienia fatalnej sytuacji, wytworze 
nej tara po haniebnej Łk1̂ e e  rasa  Ge
sty.

Kontrofensywa abisyńska nastąpić 
ma wzdłuż rzeki Webi Szebeli z zada 
niem przełamania centrum frontu wło 
skiego, co sparaliżuje akcję gen Dra 
zlani na obu skrzydłach.

Cesarz osobiście kierować będzie 
tą ofensywą i w tym celu w najdiź- 
szych dniach uda się na front połułn.o 
wy na czele nowej arm ji rezerwowej. 

Cesarzowi towarzyszyć będzie no
wo m inow any  jego doradca wojsko
wy, którym  został Anglik pik. Holt.

Na obniżkę podatków k i
Oszust w roli dobroczyńcy

lasy

.WARSZAWA, 13. 2. Na terenie 
pow.: lipnowskiego, błońskiego i w ar 
szawskiego grasował oszust, który po 
dawał się za sekw estratora izby skar 
btrwej w W arszawie. Oznajmiał on go 
spodarzom \ kolonistom, że woboo 
„wejścia w życie nowej u staw y  podat 
kowej“ podatki będą ściągane r.róry 
za rok, przyozem została wyznae/ona 
przeciętna, niezależnie od wielkości go 
spodarstwa, w wysokości 65 zł

Ostatnio oszust zgłosił się do gospo 
darza Wojciecha Wszelakiego we 
wsi Oładkowi© Rumunce w pobliżu

Lipna. Oświattozył on Wszelakiemu, 
że wobec tego, iż wzorowo prowadzi 
gospodarstwo, ohniży mu normalną 
stawkę podatku do 30 zł. Otrzyma w 
szy żądaną sumę „sekwestrator“ wy( 
stawił na skrawku bibuły pokwitowa 
nie z podpisem: M. Śliski.

Wszelaki, zaintrygowany dzi w miu 
zachowaniem się „sekwestratora"* u- 
dał się do zarządu gminy celem zaciąg 
nięcia informacji. Zarząd gminy zawia 
domił o pobycie oszusta policję. „Śli
ski*1 zdołał jednak zbiec.

Za oszustem rozosano listy gończe.

Syn zgładzonego Udż Yassu
na czele powstańców

LOND YN, 1? 2. Wedle doniesień t  
Abisynji, powstanie w Godżam przy
brało na sile.

N a czele powstańców stoi 17-letm 
syn b. cesarza abisyńskiego Lidż Ya
ssu. Młody książę przebywał dotych
czas w Dżibuti, skąd nagłe zniknął i

wypłynął dopiero teraz w Godżam.
Ponieważ wykluczonem jest, ażeby 

młody książę mógł się dostać do Abi
synji lądem, nie ulega wątpliwości, i i  
przewieźli go do Godżam z Erytrei lo t
nicy włoscy.

Śląscy chrześniacy
KATOWICE. Kancelarja Cywilna Pana 

Prezydenta Ezplitej zawiadomiła Urząd 
wojewódzki, że Pan Prezydent wyraził zero 
dę na wpisanie swego nazwiska w księdze 
metrykalnej w charakterze ojca chrzestna 
go 9-go syna Alojzego Lentnera, żam. w, 
Knurowie, 7-go syna Walentego Rozmusa 
~  w Murezkaeh, 7-go syna Pawła Poleeeka 
w Kopielicach, 7-go syna Józefa Śmietany, 
— w Czerwionee, 7-go syna Antoniego Łłk 
koska — w Lubeoku, 7-go syna Józefa Ck® 
daiaka — w Wiśle, 7-go syna Jana Toman 
ka — w Mysłowicach.

M łodociani ra b u s ie
CZĘSTOCHOWA. Od pownego czasu ua 

terenie Częstochowy grasować poczęła sza| 
ka, złożona 7, kilkunastoletnich chłopców, 
na czele których stal 12-letnł Kazimier* 
Walenta.

„Dowódca" opracowywał dokładnie pla
ny wypraw złodziejskich, prowadził towa
rzyszów i byl inicjatorem wszelkioh poozy 
nad, rozdzielając również lupy.

Policja zlikidowała szajkę, w skład ktć 
rej wchodzili: 12-letni Zenon Kluska, 12-t® 
tni Eugonjim Trębski, 13-letnł Edward 
Rad-ziejewski, 13-letnł Henryk Graca l 
15-letni Czeslaw Wożniak.

rragwtffe u w ięz ionego
ŁÓDŹ. We wsi Tarzeniewice w okolicy 

Piortkowa stanął w płomieniach dom Lu® 
jana Żarskiego. Wszelka pomoc była Jul 
spóźniona. Dom spalił się doszczętnie a 
wraz z him wszyscy jego mieszkańcy. Wi 
domu znajdowała się żona Żarskiego. 22-1® 
tnia Regina, córeczka jej 4-letnla Irena 
oraz półroczny synek Wiesław.

O tragedji dowiedział sę Żarski dopier® 
następnego dnia, gdyż od kilku tygodni 
przebywa w więzieniu w Bełchatowie.

------- O -------

Niesamowity grad
LONDYN, 1*L2. W pobliżu Johan 

mesburga przeszła gwałtowna borta 
gradowa. Wedle doniesień padał tana 
grad wielkości orzechów kokosowych.

Podczas bnrzy grad  «abił W Indii 
i 7 wołów.

Gdzie i ile śniegu
Grubość szaty śnieżnej na terenach 

górskich wynosiła onegdaj 85 cm. w Zwar 
doniu, 81 w Rabce, 84 w Zakopanem, 108 
na Hali Gąsienicowej, 114 na Hali Cbocho 
łowskiej, 141 przy Morskiem Oku, 140 na 
Turni Myślinieckiej, 78 w Roztoce, 68 w Bu 
kowanie, 302 na Kasprowym Wierchu, 8§ 
w Krynicy, 73 w Krynicy — Jaworzynie,. 
76 w Iwoniczu, 86 w Siankach, 81 w Trus- 
kawcu i 152 na Zaroślaku. Na Wiledszczyk 
nie grubość warstwy śnieżnej waha się w 
granicach od 16 do 53 cm.

KRÓTKO I WĘZŁOWATO

Laur olimpijski
Zdaje się, że z Garmisch przywie

zie nasza ekipa — garnichts.
I żeby tylko pech — jak to było a 

wylosowaniem K anady w hokeya - -
ale gdzież tam, i ierzany w kuper aż 
raiło.

M arusarz skoczył na próbę 82 rae- 
Uy, a jak przyjdzie co do czego, to mu 
albo narta  nawali, albo w iatr nie bę
dzie sprzyjający.

Ostatecznie będzie tak, że nu olim
piadzie letniej jedna W alas iewiczów- 
u i  ratow ać będzie honor i być może 
W ierzyński jakoś trafny wierszyk 
spłodzi.

A wszystko dlatego, że w wyczy
nach sportowych ustanawiamy tylko 
rekordy polskie, krajowe, te rodzime, 
co roztkliw iają a nie zapraw iają ro 
internacjonalnych spo tkań

Skończmy z tą  wylewnością i kur 
raentuzjazm em  nad byle wierzgnię
ciem nas-vch „asów** sportowych.

To icn upaja i stabilizuje w par- 
■ taotwie sportowem.

Cyk,

RYCERZ BEZ TRWOGI
Najodważniejszy łowca przygód XX wieau

Niedawno z widowni życia w An- 
Iji zeszła jedna z najoryginalniejszy, k 
postaci ostatnich czasów, przeniesio
na jakby żywcem z okresu rom antyz
mu w nasz wiek chłodnej rzeczowości 
i rozwagi.

Zm arł sir Claud Champion de Ccc- 
spigny, nazywany przez współczci-uych 
rycerzem bez trwogi. Zmarły należał 
do najbardziej odważnych łowców 
przygód 20 wieku. Życie jego było 
nieprzorwanem pasmem sensacyj- 
nyoh wyczynów. Zwiedził on wazyst 
kie części świata, brał udział w najnje 
bezpieczniejszych wyprawach, gdzie 
więcej niż sto razy śmierć zaglądała 
mu w oczy, a  gdy umierał w 88 roku 
życia nie miał w sobie ani jednej ko
ści, któraby była cała.
W SZYSTKIE RODZAJE BRONI.

Jako  trzynastoletni chłopiec de 
Creepigny wstąpił do angielskiej ma 
rynark i handlowej. Po pięciu latach 
suiby w m arynarce przeniósł się do 
piechoty, poczem przeszedł do kawa 
lerji, gdzie odznaczył się wysoką kia 
są jazdy konnej. Pierwszy na przesz

kodach brat najtrudniejsze zapory, 
odnnosząc jeden trium f po drug:m.

PIER W SZY  NIEZWYKŁY W Y
CZYN.

W 30-,ym roku życia sir Claude 
Champion de Crespigny odziedziczy 
wszy po ojcu ty tu ł i m ajątek rozpo
czął swe podróże po ś wiecie, które po 
przez Amerykę, Daleki Wschód, Indjo 
zaprowadziły go do Afryki.

Tu odbył się pierwszy jego wy
czyn, który przysporzył mu światowej 
sławy. Gir Claude de Crespigny aało 
żyl się za swymi towarzyszami. że
przepłynie Nil w miejscu najniebezpie 
czniejszym, gdzie silny prąd rzeki od 
straszni nawet najwytrawniejszych 
pływaków. Zakład ten w ygrab prze 
płynąwszy rzekę w niespełna r-ół go
dziny.

WSZYSTKO MOŻLIWE
Wyczyny sir de Crespigny odzna

czały się niezwykłością. Do ulubio
nych jego ,,§portów“ należało wspina 
nie się wieżo kościelne.

Kiedyś, gdy podróż balonem imię 
ż.ała jeszcze do niebezpiecznych, wsradł

do balonu z zamiarem wzbicia się mol 
liwie najwyżej. Gondola balonu, w 
kilka chwil po stracie, gdy balor iw ą 
gnął zaledwie wysokość 20 m. oderwą 
la się. S ir de Crespigny zwoleunik sil 
nyoh emocyj, spadł i uległ złamaniu 
obu nóg. W nagrodę otrzymał stoły, 
medal towarzystwa aoronautycznc-ga.

Zmarły był posiadaczem kilku me 
dali za uratowanie życia.

Kiedyś nad brzegiem jednego z. 
mórz południowych de Crespigny era  
tował człowieka tonącego w zatoce 
pełnej rekinów, przyczem ledwo u- 
szedł z życiem. W  dżungli indyjsk-ej 
stoczył walkę z tygrysem, który ra 
niony niezbyt celnym strzałem, rzu
cił się ua myśliwego, łamiąc mu trzy 
żebra. Drapieżnik padł z sercem p r o  
kłutem sztyletem.

Ostatnie la ta  sir Claudo de C resp* 
gny spędził w swym zamku. Żelazno 
jego zdrowie zostało nadwątlone ża
lem po stracie żony, która była w.er 
ną towarzyszką jego wypraw. W rok 
po je j śmierci starzec będący jesz, ze 
w pełni sił, zgasł w wieku 88 lat.
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Drobna sprawa a wielki krzyk
Sprawa uboju rytualnego stała 

♦ię stupelnie nieproporcjonalnie do 
*wcga znaczenia prawie naexpitieni 
Zagadnieniem zainteresowań ostat 
Zlej chwili.

Ludność żydowska uczyniła z niej 
west.je zasadniczej natury, kwest,je 

religijną. W gruncie rzeczy zaś jest 
ona wyłącznie sprawą finansową, śei 
Siej mówiąc finansów gmin żydow
skich, oraz interesem kartelu rzeza- 
ków. I niczeni więcej.

Państwo Polskie w myśl postano 
tvień Konstytucji i zgodnie z duchem 
swej wiekowej tradycji nie stawiało 
i nie stawia żadnych ograniczeń w 
dziedzinie wyznaniowej.

Art. t l i  Konstytucji uiówi: „Wszy
scy mieszkańcy Państwa Polskiego 
mają prawo wolnego wyznawania za
równo publicznie jak i prywatnie swej 
wiary i wykonywania przepisów swej 
relig ji luk obrządku, o ile to nie -'prze 
eiwia się porządkowi publicznemu ani 
obyczajności publicznej"

Uznając to postanowienie za obo-

PRZY GOTOWA N i A DO W IEL K IEJ NA 
RADY GOSPODARCZEJ.

W łonie Rządu su czynione intensywne 
przygotowania do W ielkiej Narady Gospo 
•łarezej. Miejsce obrad definitywnie nie zo 
Btalo ustalone. Prawdopodobnie obrady to 
ezye sio będą w wielkiej sali Prezydjum  
Rady Ministrów,

W ielką N arada Gospodarcza wzbudziła 
duze zainteresowanie w społeczeństwie, a 
w szczególności w samorządzie gospodar
czym. Uroczystego otwarcia obrad Narady 
Gospodarczej dokona p. P rem ier Kości at 
kowski, poezem zabierze glos W icepiem
iter min. Kwiatkowski. Przemawiać rów
nież będą m inistrowie resortów gospoda? 
ezyeh —iL Poniatowski i Górecki, Po prze
mówieniach oficjalnych plenum zebrania 
wyłoni Komisje. 1) rynku kredytowego i 
pieniężnego, 2) obciążeń publicznych, 3) o- 
brotu towarowego, 4) ożywienia inicjatywy 
prywatnej, 5) zagadnienia rentowności in 
iwestycyj publicznych.

N arada Gospodarcza została wyznaczo
na definitywnie na 28 i 28 In tego i 1 m ar
ca rb.

—— -11I:-----

Tc s ię  m *m  tygodu lów lia !
Pomimo nakazów oszczędnościo

wych N. R. A., istnieje jeszcze 110 o 
sól) av świeeie filmowym, które olr/.y 
mu ją  •wyższe wynagrodzenie, niż Pio 
zydent Stanów Zjednoczonymi (7" 000 
dolarów7 rocznie.).

Oto gaża tygodniowa niektórych 
gwiazd ekranu amerykańskiego; Gro 
ta  Garho 1.S00 funtów sztcrlingów, 
Maurice Chevalier 1.500, Constance 
Bennett 1.300. John Barrymore^ 1,3/H) 
Richard Barthelmess 1,200, Norma 
Shearer 1.200, Anna H arding 1,200, 
Wallace Beery 1.000, William Powell 
000, Joan Crawford 800, Edw ard G. 
Robinson 600, Jam es Cagney 560 oraz 
W arren William 250. .

 o------

ile kosz tow ać  będzie  jazda  
kolejką na Kasprowy

Kolej linowa Zakopane (Kuźnice) 
— Kasprowy W ierch uruchomiona 
będzie w dwueli terminach. Dolny od
cinek trasy Kuźnice — Myślenickie 
'Iu rn ie  oddany zostanie do użytku w 
dniu 23 bm., górny odcinek zaś Myślę 
nickio Turnie — Kasprowy Wierch wT 
dniu 1 marca rb.

Oplata za przejazd w górę z Kuź
nic na Kasprowy wynosić będzie oko 
lo 5 zł., za przejazd w górę jednego 
tylko odcinka (Kuźnice — Myślenic
kie T u r n i e ,  lub Myślenickie Turnie — 
Kasprowy Wierch) około zl. 3.50. 
Zjazd wdól na całej trasie kosztować 
ma około zl. 3, na jednym odcinku oko 
ło 2 zl. Przy przejeździć, w obie strony 
musowane będą zniżki. Grupy, wyso
kości 25 po., uczestnicy zaś wycieczek 
popularnych otrzymają zniżki, docho- 
dzaeo do 50 proc. 4

wiązujące nłetylko jako literę prawa, 
ale i jako nakaz sumienia, społeczeń
stwo pohsSie potępi zawsze Iu»»dy 
objaw walk wyznaniowych, luk u trud 
nianie uprawiania kultu religijnego. 
Zarówno w stosunku do wyznanmi 
uiojżeszowego, jak muzułmańskiego, 
protestanckiego, czy jakiekogolwiek- 
hądź innego.

Zagadnienie wyznania jednak nie 
zawsze pokrywa się ze zwyczajami, 
ehoćhy wieloletnią praktykę uprawia
nemu Zwłaszcza jeśli te zwyczaje 
wstrzymują postęp kultury i wytwa
rzają przywileje zacofania, będące źró 
dłem nieusprawiedliwionych zyt ku w, 
ze szkodą dla ogólnych interesów spo
łeczeństwa i jego przeważającej wie 
kszośei.

Zagadnienie oboju rytualnego u- 
proszezone jest tein znaczniej, ■>«* nie

wiąże się one zupełnie z religją, Po 
nic jest sprawa wyznaniowa. Napo w 
no natomiast jest sprawą finansów 
gmin żydowskich, przywilejów, ohcią 
żujących większość społeczeństwa na 
korzyść grupy7 rzezaków, wreszcie 
jest sprawą kultury.

Nie możemy się zgodzić nie może
my sobie pozwolić na utrzymywanie 
w dalszym ciągu w naszym organiź 
mie anachronizmów, podobnie jak nic 
możemy się pogodzić z utrzymywa
niem spekulacji, braku higjeny i t. d. 
Jeśli zresztą jest w interesie rzoza- 
ków utrzymanie nbojn rytualnego — 
mogliby go uprawiać, ale tylko na 
własny rachunek; gdy zaś jest to nie 
możliwe, muszą z niego zrezygnować.

Sprawa jest więc drobnej natury 
i niepotrzebnie mobilizuje się Of ir.ję 
żydowską, niepotrzebnie stwarza się

Nowe składki ubezpieczeniowe
za służbę domową i dozorców

W  związku z obniżeniem składek u- 
bczpicezenia emerytalnego robotników i 
ubezpieczenia od wypadków i chorób za w o 
dowyefa, z dniem 1 lutego rb. obowiązują 
składki ubezpieczeniowe ssą' pracowni rów 
fizycznych, zatrudnionych w gospodar
stwach domowych, oraa za dozorców do
mowych i ich pomocników w następują
cych wysokościach (pierwsza cyfry w na
wiasach oznacza część składki przypadają 
eą na. pracodawcą, druga zaś na ubezpieczo 
neg-o):

Pracownicy -fizyczni,, zatrudnieni w go
spodarstwach domowych (pomoenice-y do 
toowe-i, fdużąee-y, kucharki-rze, gospody
nie, pokojówki, poRhlgaczki i sprzątaczki 
przychodnie i fe d. zarabiający w gotów
ce do zl. 20, miesiącznic — składka zl. 2.93 
(2.68 i 0.25); powyżej zl. 20 do zł. 30 mieś. 
zł. 4.510 (4.23 i 0.40); powyżej zl. 30 do zł. /O 
mieś. zł. 6,55 (3,09 i 8.86); powyżej zł. 40 do 
zł. 50 mies. zl. 8,20 (3,93 i 4,27); powyżej zł.

Polski górnik ma najwyższą wydajność pracy
Międzynarodowe obliczenia, doty- 

eząae wydajności pracy górników w 
poszczególnych krajach, świadczą, że 
wydajność pracy polskiego górnika 
stoi na pierwszem miejscu. Obliczer..ui 
przeciętne wykazują, że w Polsce wy 
rabia górnik 1.708 kg., w Niemczeni 
1.677, Holandji 1.445, Czechoshywaeji 
1.207, Anglji 1.165, F rancji 858, ■
g.ji 736.

Polski górnik wyrabia zatem dwa 
razy tyle co francuski.

A trzeba jeszcze do tego dodać, że 
we Francji pracuje 7 i pół godzin, po 
dobnie jak i w Czechosłowacji.

Niestety, nie możemy powiedzieć, 
aby i pod względem plac polski gór
nik miał bodaj jedno z pierwszych 
miejsc.

Żandarm w roli złodzieja
Oryginalna afera kryminalna tr* 

fila się ostatnio w Budapeszcie Bo 
ktorowa H.. właścicielka dużego skre 
pu  tytoniowego zauważyła, że n emal 
co noc tajemniczy jakiś osobnik pin- 
druje jej sklep, kradnąc drobne m my, 
pozostawione w niezamkniętej szufla 
dzie. O swem odkryciu powiadom Ja . 
natychm iast żandarma, który nn na,i 
bliższym rogu ulicznym pełnił nocną 
służbę. Policjant poprosił o klucz za 
pasowy od drzwi sklepu — prac:'<F — 
jak utrzym ywał — „nakryć" złodzieja 
na gorącym uczynku.

Doktorowa H. nie podejrzewając 
podstępu, wręczyła stróżowi publiczne 
go bezpieczeństwa żądany klucz. Nie
stety włamania, mimo tak w ytrw ano,; 
opieki policjanta, — nietylko, że nie 
ustały, lecz ponawiały się coraz czę
ściej. Ukradziono z zamkniętej szafy

większy zapas tytoniu, wyłamano za 
inek w kasie i skradziono wszy U k u
pieniądze. Policjant bardzo był za
wstydzony — tłumaczył się jednak 
tern, że przyszedł zbyt późno i stoczył 
ze złoczyńcą walkę, lecz nie zdoła! go 
ująć. Ń a dowód pokazywał zranioną 
rękę.

Pan i I i .  powzięła już jednak pew 
ne podejrzenia i wT tajemnicy powiada 
laiła o całej sprawie prywatnego de 
tektyw a. Trzeciej nocy usłyszano w 
sklepie podejrzany hałas. D etek ty w  z 
bronią w ręce wśliznął się drzwiami z 
prywatnego mieszkania doktorowej do 
trafik i i ku swemu zdziwieniu ujrzał 
żandarm a zaopatrującego się spokoj
nie w najlepsze sorty tytoniu.

Żandarm, który przez dłuższy cza 
poszukiwał złodzieja.-1- a był mm sam 
—- powędrował do aresztu.

Chcecie osiągnąć 100Vowy skutek
ogłaszajcie się w „EXPRESIE ZASŁĘBIA”

J/a  każdy 
stół

podać można
QEBB0B9BB9T
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50 do zl. 60 mieś. - -  zl. 9,96 (4,78 i 5.18); po 
wyżej z l  60 miesięcznie — 11.72 proc. 
od faktycznie pobranego zarobku w gotów 
ee i wynagrodzona w naturze łącznie ze 
świadczeniami osób trzecich, przyczem wy 
nagrodzenie w naturze i świadczenia te o- 
eenia się przeciętnie na zl. 39 miesięcznie 
(5,62 pr. i 6,1 prc.).

Dozorcy domowi i pomocnicy dozorców 
domowych, zarabiający w gotówce do zł. 
20 mies. — składka zl. 2 99 (2,74 i 0,25); po 
w y ż e j  zł. 20 -—- do zl. 80' mies. — 4,78 zł. 
(4,88 i 0,40). powyżej zł. 30 do zł. 40 mies. 
■A. 6.57 (3,21 4.27), powyżej zł. 50 do zl 60 
mies. — zl. 10,14 (4,96 i 518). powyżej A. 60 
niies. —- 31.24 pr. łącznego faktycznie po
branego zarobku, obliczanego jak  wyżej 
dla służby domowej (5,84 pr. i 6,1 pr...

Opłaty te obejmują łącznie skałdki za 
ubezpieczenie chorobowe, em erytalne robo 
tnicze i wypadkowe łączne z opłatam i »a 
Fundusz Pracy.

dokoła tej sprawy atmosferę ataku 
na w olność w yznania i swobody obywa 
telsbie.

tira obrońców rzezaekiego rytua
łu winna zreflektować się, że spotyka 
się z frontem zdecydowanym zrzneie 
ze swych bark jarzmo materjainyefe 
przywilejów rzezaków żydowskich. .

B .  E .

Transfuzje k m  zwierzęcej 
u ludzi

Instytut transfuzji krwi w Moakwis 
zaczął stosować od kilku lat transfuzje 
krwi zwierzęcej u pacjentów; krew ke>- 
zia była np. stosowana przy chorobach i* 
łądka, reumatyzmie stawowym i anemjii. 
Wyniki tych dośwadczeń były dobre. Ini
cjatywę do tego zabiegu dali lekarz* w* 
Francji w 1926 roku. W Instytucie w Mo*, 
kwie udało się w ten sposób wyleczyć 
w ciągu 2 miesięcy pacjenta chorego na 
wrzody w żołądku.. Dośwadeisenie tego 
rodzaju mają być stosowane i w inny** 
instytucjach medycznyeli w ZSBB.

Można żyć z drutem w seres
Nowej Zelaadji po aabLeiti wo

łu okazało się, że zwierzę miało w see 
eu graby drut. Mimo to jednak zwie. 
rzę aż do chwili śmierci było zdrowe 
Prawdopodobnie zwierzę połknęło tea 
drut na pastwisku.

N astępnie ostro zakończony oral, 
posuwając się, przebił ścinały prze
wodu pokarmowego i dostał się dt> 
serca.

Tętno chwili
PONURA GROTESKA

Przed warszawskim sądem ukrągowyni 
stanął b. insp. miejskiego szkolnictwa za
wodowego p. Andrzej B ałtruszajtis w roli 
oskarżyciela gm iny m. W arszawy q niowy 
płacenie odszkodowania przy wypowiedz*1 
niu  praey w sumie 6609 zł.

W czasie przewodu sądowego wyszło 
jaw, że p. B iałtuszajtis wstąpił dc służfcf 
m iejskiej w r. 1930 i po 52 miesiącach pra
cy został zwolniony, otrzym ując em eryta 
rę w wysokości ponad 496 zł. miesięcznie.

Ta „nikła“ (za 52 miesiące praey!) cm* 
ry tu ra  nie zadowołniła p. B., gdyż zażąda! 
prócz tego wspomnianych sześciu tysięcy 
odprawy

Wypadek jest, użyjemy tu  najłagod 
niejszego wyrażenia, tak  wymowny i jas
krawy, że komentarzy nie potrzebuje.

W  dobie nędzy i ubóstwa olbrzymiej 
większości społeczeństwa, na tle obniżenia 
i redukowania głodowych em erytur rzadko 
przekraczających sumę stu zł. wypadek p. 
B. jest ponurą groteską. , .

I  kto wie, czy między innymi nie należy 
szukać źródła i powodów tego smutnego 
stanu rzeczy w takich właśnie odprawach, 
subsydiach i emeryturach, które wywołu
ją  odruch zdumienia i gorzkiej beznadziej 
nośei. •

Kto wie, czy gdyby nie dziesiątki i setki 
takich suto uposażonych p. B., gdyby nn  
setki i tysiące osób, które wbrew nakazom 
i zaleceniom najwyższych czynników M  
dzących ciągle zajm ują po kilka posad, wy 
ciskając kilkakrotne pobory z krw aw icy! 
dobra publicznego, gdy by nie różne famnhj 
ne i sielankowe stosunki w wielu naszych 
instytucjach — kto wie, czy wówczas te 
leśne i smutne redukcje małych pensyj t 
ciężką pracą całego życia okupionych 
r r tn r  byłyby konieczne.

(Dzień Dobry).



Nie wolno przespać te] sprawy!
Dlaczego fundusz pracy zmniejszył kredyty na roboty inwestycyjne

w Zagłębiu Dąbrowskiem
Od szeregu juź lat tak się utarło, 

te  tysiączne rzesze bezrobotnych, stra
ciwszy nadzieje na otrzymanie stałej 
pracy, biedowały przez zimę, żyjąc z 
zasiłków, z pomocy różnych organiza- 
eyj, z akcji doraźnej i t, p. Aby do 
wiosny, — mówiono sobie — rozpocz
ął 4  się roboty inwestycyjne i znów 
znajdzie się praca.

Tymczasem^. Zakłady przemysło
we wyrzucały na bruk coraz to 
nowe zastępy. I W  ludzi bez pracy 
wzrastała i na roboty sezouow© 
nie wszyscy mogli się dostać. Powo
łany do życia w swoim czasie t. zw. 
fundusz pracy niewątpliwie rozwinął 
akcję robót inwestycyjnych. Wszy
stko to jednak było zamało, aby dać 
zatrudnienie przybywającej wciąż no
wej rzeszy bezrobotnych.

Ostatnio fundusz pracy przygoto
wał już program prac i podział kre
dytów na roboty inwestycyjne w po
szczególnych miastach w roku bieżą
cym. Nie wiemy czemu to przypisać, 
czy macoszemu traktowaniu Zagłębia 
Dąbrowskiego, czy też nie należytem 
nabiegom gospodarzy naszych miast 
dość, źe przydział kredytów dla po
szczególnych miast zagłębiowskich, w 
porównaniu do ubiegłego roku, jest 
bardzo mały.

Od jesieni ubiegłego roku, wsku
tek coraz cięższej sytuacji w przemy
śle Zagłębia Dąbrowskiego, a głównie 
wobec konkurencji Śląska w przemy
śle węglowym, ilość bezrobotnych 
wzrasta z dnia na dzień. Tysiączne 
rzesze tych ludzi głodujących łudzi 
się niewątpliwie, że z chwilą rozpo
częcia robót inwestycyjnych znajdzie 
pracę i jaki taki zarobek. Czy jednak 
możliwe jest aby znaleźli pracę?

Sprawa jest poważna, bardzo po
ważna, nad którą należy się jnż dziś 
zastanowić. Wszak na różnych robo
tach inwestycyjnych w Zagłębiu Dą- 
iirowskicm w nadchodzącym sezonie 
letnim będzie można zatrudnić zaled
wie część tych ludzi, których zatrud
niono w ubiegłym roku. Ograniczone, 
w porównaniu do ubiegłego roku, kre
dyty na ten cel, przyznane przez fun
dusz praey — muszą spowodować silą

„Wiosna" o każdej porze roku! Bez 
• względu na to, czy w świecie panuje wios

na lob lato, jesień czy toż zima. Nigdy nie 
mamy potrzeby zrezygnować z tak dosko
nalej zupy — jaką jest „Wiosenna Knorr*. 
■Apetyczny wygląd i dobry smak wykazu
je  odrazu pewien „swoisty, domowy sęo- 
sób przyrządzenia" zupy. obfitującej w ja 
rzyny. Ju ż  po pierwszej próbie stanie sią 
nasza ulubioną zupą, a przy tom l  kost
ka wydaje 2 pełne talerze i kosztuje tylko 
50 groszy Prosim y zakupić zupę wiosen
ną K norr w myśl hasa: K norr zupy. do

rzeczy ograniczenie prac i ilość za trud 
nionyeh bezrobotnych. Wyraźnie więc 
należy sobie powiedzieć, że pracę na 
robotach sezonowych znajdzie znacz
nie mniej ludzi, aniżeli pracowało ich 
w roku ubiegym.

To też tej, tak ważnej dla Zagłębia 
sprawy przesypiać nie można. 
Niejednokrotnie już wspominaliśmy, 
że fundusz pracy czerpie do swej kasy 
bardzo poważne docłiody, opneane 
przez przemysł 1 świat pracy Zagłę
bia Dąbrowskiego. Podział jednak 0 - 
gólnyeh kredytów przez fundusz pra
cy przeprowadzony jest z dużą krzyw 
dą dla Zagłębia. Należy stwierdzić, że 
kredyty udzielane przez fundusz pra
cy dla Zagłebta Dąbrowskiego v> a- 
ledwio niewielkim procentem ogólnej 
sumy inkasowanej na rzecz funduszu 
pracy od całego społeczeństwa zagłę-

biowskiego.
Zagłębi© Dąbrowski© należy do e- 

środków o największem nasileniu bez
robocia. Dlatego też kredyty z fundu
szu pracy na roboty inwestycyjne dla 
Zagłębia powiauy być znacznie wyż
szo aniżeli w innych miastach. O tern 
jednak zdaje się kierownicy fundu
szu pracy nie chcą wiedzieć, traktują 
Zagłębie po macoszemu, z dużą krzyw 
dą dla tego ośrodka ł tysiącznych 
rzesz jego bezrobotnych nędzarzy.

Póki więc jeszcze czas należy, aby 
władz© miejscowe oraz organizacje 
wystąpiły energicznie do funduszu 
pracy o podwyższenie kredytów na 
roboty inwestycyjne dla Zagłębia, Z 
akcją tą nie należy zwlekać, chodzi 
i u o los tysięcy tych ludzi, którzy' cze
kają na jakąkolwiek pracę 1 jaki taki 
zarobek. (y)

Budżet będzińskiego wydziału powiatowego
Spraw a uporządkowania gospodar

ki finansowo-budżetowej samorządów 
jnż od dłuższego czasu jest troską za
równo zw. samorządowych, jak i 
władz nadzorczych. Zagadnienie to 
stało się szczególnie aktualne od "kwi
li, kiedy obeany rząd przystąpił do 
szeroko zakrojonej akcji uzdrowienia 
całokształtu życia gospodarczego pań
stwa.

W  myśl więc tych wszystkich za
leceń i danych władz nadzorczych zo
stał również ułożony preliminarz bud
żetowy wydziału powiatowego zw. 
samorządowego pow. będzińskiego, na 
rok 1936-37.

Prelim inarz budżetowy wydziału 
powiatowego w dochodach przedsta
w ia się następująco: m ajątek komu
nalny 56.504 zL, przedsiębiorstwa ko
m unalne 109.997 zL, subwencje 2103 
zł., zwroty 140.330 zł., opłaty adnćui- 
stracyjne 2000 zł., opłaty za korzysta
nie z urządzeń i zakładów dobra pub
licznego 3G90 zł., dopłaty na utrzym a
nie dróg 14.000 zł., udział z podatków 
państw'. 75.000 zł., dodatek do podat
ku państw. 217.000 zł., podatek samo
istny 228.501 zł. i różne 5.319 zł. R a
zem dochody w yrażają się sumą 
854.346 zt.

Suma dochodów w porównaniu z 
rokiem ubiegłym zmniejszyła się o 
80 tysięcy zł.

Prelim inarz budżetowy w w ydat
kach zwyczajnych przedstawia s ę nar 
stępująco: zarząd ogólny 105.182 zł., 
m ajątek komunalny 12.147 zł., sp lata 
długów 324.771 zl., drogi i place pub
liczne 204.800 zł., oświata 36.396 zł., 
kultura i sztuka 2.100 zł., zdrowie pub 
liczne 60,863 zł., opieka społenzna 
16.885 zł., popieranie rolnictwa 27.518 
zł., popierania przemysłu i handlu 
900 zł., bezpieczeństwo public m e 
14.595 zł., świadczenia na rzecz innych 
zw. .samorządowych 20.000 zł. i różne 
12.657 zł.

Ogólna suma wydatków wvcosi: 
839.546 zL i jeat ona mniejsza od su
my dochodów zwyczajnych o 24.300 zł. 
Różnicę tę przeniesiono do hndżetu 
nadzwyczajnego.

Ogólna suma preliminarza budże
towego w dochodach i wydatkach, nad 
zwyczajnych wynosi 346.802 zł. Suma 
la przeznaczona została na budowę ł 
przebudowę dróg oraz na spłatę nie
doboru z la t ubiegłych.

Budżet ten został uchwalony przez 
członków wydziału powiatowego, a w 
najbliższych dniach zostanie przesia
ny do zatwierdzenia radzie powiato
wej zw. samorządowego pow, będziń
skiego.

Po uchwaleniu przez radę powia- 
toWą budżet zostanie przesłany do za
twierdzenia p. wojewodzie.

Dzieci reemigrantów z Francji
żebrzą po Zagłęb lu j  Śląsku

Budowa poczty
w Sosnowcu i Kielcach

$ miljonów na nowe budowle poczto
we w Polsce.

Budżet minis ter jum poczt i telegra 
fów na now'y rok budżetowy Drzew i 
iłuje sumę 5 miljonów złotych na nowe 
Wdowie pocztowe.

W  W arszawie wybudowany bęizio 
kosztem 2 miljonów zł. nowy gmach 
dla urzędu pocztowego „W arszawa 2“ 
Pozatem budownictwo pocztowe pro 
wadzone będzie w Ciechocinku.. P ło 
cku, Równem, Łucku, Krynicy, Ża
kiem, Baranowiczach, Lidzie, Kazimie 
rzu Dolnym, Bydgoszczy, Kielcach, 
Bosnowou, Gdyni, Orłowie i w IInie.

W niektórych z powyższych miej 
scowości wzniesione będą nowe budyu 
ki pocztowe, w innych nastąpi przebu 
dowa budynków istniejących.

Przed niedawnym czasem powró
ciło z F rancji około 1300 reem igran
tów, których po przewiezieniu d> Poz
naania — odesłano do miejsc dawnego 
zamieszkania.

K ilka rodzin reemigrantów powró
ciło z tej partji do Czeladzi, gdzie 
znaleźli się praw ie bez dachu nad 
głową.

Dzieci reemigrantów dręczone gło
dem rozeszły się po całem Zagłębiu 
• na pobliski Śląsk w poszukiwaniu 
żebraczego chleba.

K ilku takich chłopców błąkają
cych się po Siemianowicach nakarm ili 
poczciwi ludzie.

Chłopcy opowiadali o swych prze
życiach we Francji, kreśląc położenie 
emigracji w czarnych barwach.

Pomóżcie legioniście choremu na gruźlicę
Związek legionistów w Zagłębiu powinien zająć sią kolegą  

ze szpitala w Siewierzu
Ze schroniska dla osób gruźliczo 

chorych w Siewierzu otrzymaliśmy 
rozpaczliwy list od Tomasza Gierara.

Pisze on między innemi: Już od
kilku la t choruję na płuca i obecnie 
przebywam w schronisku dla osób 
gruźliczo chorych w Siewierzu, gdzie 
zostałem skierowany przez m agistrat 
będziński. Przebywam w szpitalu już 
cztery miesiące i w razie wypisania 
mnie ze szpitala pozostanę bez dachu 
nad głową, gdyż nie mam żadnej ro
dziny. Jestem  b. łegjoniśtą, brałem u- 
dzial w szeregu bitew i atakach, gdzie 
zostałem ranny. Chciałbym mieć ja-

Piatek DziS: Walsntsgo 
Jutro: Faustyna 
Wscilóu słońca: 6.80 
Zachód słońca 4.45

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI 
Piątek, 14 lutego.

6.30 — 633 Pieśń „Kiedy ranne wstają 
zorze**. 7JJ0 — 7.56 Dziennik poranny 860 
Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał czasu 12.0# 
Hejnał z wieży m ariackiej. 12.03 — 12.li, 
Dziennik południowy. 12.15 — 18.25. V;uzy- 
ka salonowa 13.25. — 13 30. Chwilka go
spodarstwa domowego. 1515 Wiadomości o 
eksporcie polskim. 15.15 Kouoert. 16.00 P© 
gadanka dla chorych 16.15 Koncert ork. 
ze Lwowa. 16.45 Przyroda w luvym 17.00 
W Obserwatorium Astronomie?,nem U ni
wersytetu Jagiellońskiego. 17J5 Minuta' 
poezji. 17 20 ’Pr. 7 Zimowych Igrzysk Olim
pijskich. 17.50 Poradnik sportowy. 18.0i 
Koncert. 19.40 Wiadomości sportow a 19.45 
Kom unikat śniegowy 19.50 Biuro Stud- 
jów ze słuchaczami P R. 20.00 Monolog 
przysłowiowy. 20.10 Loengrin opera w 8 ak 
tach ze studja. 21.09 Dziennik wieczorny, 
2150 Obrazki z Polski współczesnej. 22.3# 
Reportaż z Igrzysk Olimpijskich. 22.8$ 
Skrzynka techniczna. 22-50 Muzyka tane
czna. 23 00 Wiadomości meteorologiczne.

KATOWICE 
Piątek. 14 lutego

6.59 — 7.20 i 7.30 — 7.50 Muayka lekką 
(płyty). 7.50 Program na dzień bieżący, 

7.55 Parą inform acji 12.40 Fragment z np© 
ry  Cyrulik Sewilski. 13 35 Płyty. 1520 Wia 
domćśei giełdowe. 15-30 Chwilka społecz
na. 1830. Jak  Michałowi Kapuście pierw*- 
szy synek sie urodził. 18.45 Koncert rek 'a  
mowy. 19.00. Porady radiotechniczne. 19 t f  
P rogram  na dziea następny 1920 Przegląd 
prasy. 19.80 Jak  spędzić Swietof 19.86 Wia 
domości sportowo.

X Kielc

kieś dowody, że służyłem w łegjo- 
nach, ale nie wiem, gdzie się po nie 
zwrócić. Swego czasu zwrócił się do 
mnie komitet K rzyża i medalu Nie
podległości. Nie wiem w jaki sposób 
dowiedziano się o moje nazwisko i 
adree. Wypełniłem przesłany blan
kiet i dotychczas nie otrzymałem od
powiedzi. W liście do komitetu prosi
łem o legitymację. Zwracałem się rów 
nież w tej sprawie do m inisterjum  
spraw' wojskowych, ale bezskutecznie.

Możeby koledzy Iegjoniśei z Za
głębia zajęli się losem swego towa
rzyszu broni i zaopiekowali się nim.

(kt KRADZIEŻE. Tomczyk Katarzyn*© 
w Kielcach przy uL Targowej nr. 4 skra-t 
dzdono z podwórza pierzynę i ciepłą gru
bą chustkę. Tomczykowa oblicza straty n* 
sum© 70 zł.

Radek Józef. zam. na przodin. Szydló* 
(wek w Kie’cach. zauważył, że dwueh nie
znanych mężczyzn i dwie kobiety skradli 
mu z pola 3 gesi,

Radek zdoła! zatrzymać kobiety, złodziej 
kami okazały sic Stoksik Jadwiga i ł*T- 
pacz H elena zam. przy ul Zagnańsk, ej 
58 w Kielcach.

(k) AWANTURNIK. Furm anek Jan, 
zamieszkały przy u l Domaszowskioj 95 w 
Kielcach, będąc w stanie podchmielonym 
wszczął aw anturę w m asarni Fugińskteff© 
Antoniego przy ul. Sienkiewicza n r 58 N* 
miejscu interweniował posterunkowy, ktA 
rego Furm anek obrzuci stokiem (d elży
wych wyrazów i stawił mu czynny O D Ó r.

A w anturnika przy użyciu siły fizycznej 
doprowadzono do kom isariatu i osadzono 
w areszcie celem wytrzeźwienia,

feł SAMOCHÓD WPADŁ NA FUR
MANKĘ. Na ulicy ks. biskupa Bandur- 
ski ego róg Alej i Legionów w Kietearti 
miało miejsoo zderzenie autobusu P. K. P„ 
7, furm anką jednokonną, powożoną prze* 
właściciela Jagielskiego Eugeniusza * 
Chęcin.

W skutek zderzenia został uszkodzony 
przedni wachlarz samochodu. Winę ponosi 
Jagielski, gdyż jechał stroną nieprzepis© 
wą i nie zwracał uwagi na podawany «yK 
nal

(k) ZGINĄŁ la-LETNI UCZEŃ. Slota
M arja, zamieszkała przy ul. Stolarskiej 85 
w Kielcach, zameldowała, że w dniu 10 hm. 
w godzinach rannych syn jei Zdzisław, lat 
15, udał sią do gimnazjum państwowego, 
którego jest uczniem i dotychczas do domu 
nie powróci!. Slota w dniu 10 w szkole ni© 
był i nie był również widziany przez kol© 
gów. Slota zabrał z sobą teczką skórzaną 
dwie pary  spodni i książkę szkolną.

(k) SAMOBÓJSTWO SOŁTYSA. Sołtys 
wsi Wąsosz, pow. koneckiego, Franciszek 
Król, w celu samobójczym rzucił się poJ 
przejeżdżający pooiąg towarowy pod 
stem Końskie.

Król poniósł śmierć na miejscu. Przy ozy 
ny samobójstwa dotychczas nie ustalone.

a g m a Ł - a K i i i n  | h l  M I I  H M  i l l l l  H H I I I  H U  i B <  l i m  I  I l l T U  r ' T M

Czem w budżecie jest kont r o t a - ,  
t e m  d la  zdrow ia  byw a Q LLAv.
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Z Zagłębia
T E A T R  M U S J S K I

w SOSNOWCU.
Dziś o godzinie 8,30 wieczorem pora® 2§ 

doskonała operetka Hervego z prologiem 
i epilogiem K, Ćwierka pt. „Nitouehe**. —
B ilety w cenie od ‘25 groszy.

W  sobotę prem jera ostatniej nowości 
scen europejskich, świetnej komedji W. 
Fekete‘go pt. „T rafika pani generałowej*4. 
Kom edja ta  g rana jest obecnie w W arsza
wie, gdzie cieszy sią rekordowem powodze
niem. W  popisowych rolach wystąpią pp.* 
Arciszewska, Gołaszewska, Królikowska o- 
raz pp.: Fortner, Krotkę, Golczewski na 
Czele całego zespołu. Reżyseruje sztuką 
dyr. J . Gołaszewski.

25-te PRZED STA W IEN IE „NTTOUOHE** 
T eatr miejski obchodzi dzisiaj niezwy- 

sly  jak  na dzisiejsze czasy jubileusz. Jeat 
to bowiem 25-te przedstawienie świetnej 
operetki Hervego z prolgoiem i epilogiem 
K. Ćwierka pt. „Nitoucho". k tóra dzięki 
świetnej grze artystów  z pp.: M. Golaszew; 
*ką i St. Iwańskim na czele zespołu oraz 
ciekawej i pomysłowej inscenizacji dyr. 
J .  Gołaczewskiego, zdobyła sobie tak  wiel
ki sukces. W szystkie poprzednie przedsta
wienia tej przemiłej operetki cieszyły sią 
ogromną frekwencją publiczności, czego 
dowodem jest dzisiejsze 25-te przedstawia. 
nie, potwierdzające wiadomość o przelam ą 
ni u kryzysu teatralnego w naszem mie
ście.

-  TURNIEJ SZACHOWY O MISTRZO 
STWO GRODŹCA, W ub. środą zakończo
ny został indywidualny turniej szachowy 
o mistrzostwo Grodźca. Turniej, do które
go stanęło 12 zawodników zorganizował 
KS. „Salvay“ z Grodźca. Pierwsze miejsce 
zajął Stefan Moszczyński, drugie miejsce 
Bolesław Łukasik, trzecie Józef Wieczo
rek, czwarte Janusz Moszczyński. Rozda
nie nagród zwycięzcom nastąpi 23 bm.

— ZWIĄZEK STRZELECKI Wr BULO
WICACH urządza, w dniu 15 bm w salach
gimnazjum zrzeszenia rodzicielskiego w 
Sosnowcu przy ul. Dziewiczej, zabawę ta
neczną, Wstęp ściśle za zaproszeniami. 
Początek o godz. 2050.

„MŁODZI I D Ą -/  miesięcznik szkół 
średnich Zagłębia Dąbrwoskiego, urządza
dnia 15 bm, w nuli gimn. 9t. Staszica w 
Sosnowcu doroczny bai. Wstęp za okaza
niem zaproszenia lub legitym acji uczniów 
skioj Początek o godz. 17-ej.

— W ALNE ZEBRANIE P. C. K, w 
SOSNOWCU, Odbyło się walne zebranie 
koła PCK. w Sosnowcu. Na przewodniczą 
cegu zebrania powołano dr. Bentkowskie
go i na sekretarza p. J . Jedlińską. Spra
wozdanie ogólne z działalności koła za rok 
1935 złożył wiceprezes zarządu koła PCK. 
dr. K.  Lomańezyk, a sprawozdanie finan
sowa ?>oov ,T Dojlidp. TTcternijąc-;®-.! za
rządowi udzielono absolutorium, poeaem 

odbyły się wyti-i •• ■ który
ukonstytuował s\. następująco: prezes — 
dyr. Antoni Sokolski, wiceprezes — dr. 
Włodzimierz Bentkowski, sekretarz — P- 
Jan in a  Jedlińska, skarbnik — naez. Józef 
Dojlido, członkowie: p. M ar ja  Tryburcy i 
p. Zygmunt Hess

— PORANEK. W niedzielę dn. 16 bm.
godz. 1130 w sali kina „Zagłębie*4 odbę

dzie się poranek, z którego dochód sa
mopomoc 8i>ołeczna kobiet przeznacza na 
uruchomienie na Pogoni taniej kuchni dla 
bezrobotnych. Będzie wyświetlany film 
„Hyfomnja serc“.

— W ALNE ZEBRANIE LEGJGNI- 
8TÓW W DĄBROWIE. Dnia 16 bm, o 
godz. Il-e j w sali rady miejskiej w Dą- 
orowie odbędzie się walne zebranie człon
ków związku legionistów w Dąbrowie.

— WIECZORY DYSKUSYJNE W PLA 
SKACH. W lokalu O. M. P. w Piaskach
odbyło się zebranie komitetu międzyor- 
ganizacyjnych wieczorów dyskusyjnych.

W związku z przypadającą 16-tą rocz
nicą odzyskania dostępu do morza w dn. 
21 bm. będzio wygłoszony okolicznościo
wy referat.

Z inicjatywy kierownika Br. Zajdlieza 
m a być utworzony międzyorganizacyjny 
chór męski. Zgłoszenia przyjm ują poszczę 
gólni delegaci komitetu,

W nadchodzący piątek o godz, 6 popoł. 
p. W. Pluteeki wygłosi referat pt. „Pola
cy w Niemczech**.

-  PORANEK SZKOLNY. Staraniem
szkoły powszechnej nr. 20 im. Zofji 0'hrza 
newskiej w Sosnowcu dnia 16 bm. w kinie 
„Eden** odbędą się dwa poranki o gods, 
10.30 i o 12.15,

Będzie wyświetlany wspaniały, egzoty 
ezny film  z życia zwierząt, mówiony po 
polsku. „Baboona**, oraz nad program  „Mai 
żeńsjwo z ogłoszenia z B uster Koatonem w 
roli głównej, tygodniki P a ta  i film  rys tir*, 
kowy „Wędrowny eyrk“. Bilety są w cenie 
od 25 gr.

pierwsza
papka I hó® ,
dziecka 1

F O S F A T Y N A  F A L I E R A

Z działalności rady okręgowej unii związków  
zawodowych pracowników umysłowych w Sosnowcu

W  ubiegłą środę odbyło się f osło
dzenie prezydjum  rady okręgowej 
umji Z. Z. P . U. w .Sosnowcu, zwołane 
wobec zbliżającego się term inu zebra
nia rady naczelnej i kongresu uuji 
Z. Z. P. U. w Warszawie.

Po sprawozdaniu z działalności za 
ostatni okres i zapoznaniu z bieźąoe- 
mi sprawam i zaakceptowano posunię
cia prezydjum  odnośnie współpracy; 
ze związkami pracowników fizycz
nych i stanowiska zajętego na konfe
rencji z międzymihisterjalną. komisją

gospodarczą w Katowicach.
W wyniku obrad powzięto szereg 

uchwał m. in. postanowiono zwrócić 
się z apelem do związków wchodzą
cych w skład rady, aby pracownicy 
i ich rodziny wstrzym ali się bezwa
runkowo od zakupów po godzinie 19-ej 
w soboty i dni przedświąteczne.

Również postanowiono poświęcić 
specjalne zebranie kongresowi uuji 
Z. Z. P. U., który odbędzie się w dniu 
I  i 2 marca b. r. w.Warszawits

Rozbudowa m. Czeladzi
iie i jakich demów wybudowano w ub. roku w Czeladz ?
W ydział techniczny m agistratu  

czeladzkiego przeprowadził obliczenia 
wybudowanych domów w 1935 roku 
w Czeladzi. Czeladź, jako m ias'o ro
botnicze z poważnym odsetkiem m a
łorolnych, w ostatnich latach dotknię
ta  w dużym stopniu skutkami kryzy
su gospodarczego, naogół słabo się 
rozbudowuje.

N a podstawie wniesionych do ma
g istra tu  w ciągu roku planów do za
tw ierdzenia widać, że w Czeladzi bu
duje się jedynie parterowe, lub jedno
piętrowe domki robotnicze. Dużych 
domów czynszowych absolutnie się 
nie buduje. W ystarczy podać s ta ty 
stykę za ubiegły' rok. Ogółem wpły
nęło 69 planów do zatwierdzenia, z

czego 6 odrzucono. Na 51 rozpoczętych 
domów, ukończono 7. Pod względem 
wielkości, parterow e domy zajm ują 
pierwsze miejsce, jest ich 40, jedno
piętrowych 26, 2 dwupiętrowe i je
den trzypiętrowy. W szystkie te nowe 
budynki obejmują 262 ubikacje mieez 
jralne, z czego wynika, że w każdym 
domu przeciętnie znajduje się pa 4 
mieszkania.

Stawiane domki, skromnie wyglą
dające, są własnością wypłaconych 
robotników kopalnianych lub miej
scowych obywateli, którzy z uciuła
nych pieniędzy pragną mieć ctoć dach 
nad głową. W Czeladzi nie odczuwa 
się głodu mieszkaniowego.

Wykrycie nadużyć w gminach pow. kieleckiego
Wójci i sekretarze aresztowani

Z polecenia starosty Porembałskie 
go, inspektor samorządowy przepro
wadził na terenie pow. kieleckiego 
szereg szczegółowych lustraeyj v, za
rządach gminnych oraz w gminnych 
kasach pożyczkowo - oszczędnościo
wych.

W wyniku rewizji natrafiono na 
szereg nadużyć w zarządach gmin, 
jak  i kasach pożyezkowo-oszczedno- 
ściowych, na skutek czego w gminie 
Zajączków aresztowano wójta Marka 
Kowalskiego, przez 15 la t pełniącego 
swój urząd oraz sekretarza Józefa; 
Stanka, których wraz z aktam i spra
wy przekazano do dyspozycji władz 
sądowych.

Dotychczas nie. zdołano ustalić o

gólnoj sumy popełnionych nadużyć, 
gdyż ciągną się one nieprzerwanie od 
1928 r. Charakterystyczne/u .jest, że 
szereg dokonanych lustraeyj kasy po- 
życzkowo-oszezędnościowej w Zającz- 
kowie przez organa k u,trolne banku 
rolnego, nie ujawniło istniejących w 
kasie nadużyć.

W  wyniku dalszych lustraeyj w 
gminach: Górno i Bieliny, na Dosie- 
dzeniach zarządów tych gmin, odby
tych pod przewodnictwem starosty  
Porembalskiego, zostali zawieszeni w 
'czynnościach wójtowie i sekretarze 
obu gmin.

Dochodzenia władz sądowych i ad
m inistracyjnych nad ustaleniem ogól
nej sumy popełnionych nadużyć trwa.

Śnieżyce i zasypane drogi
Wstrzymanie ruchu autobusowego

W skutek zasp śnieżnych wszystkie 
niemal drogi na  terenie pow. olku
skiego od dwóch dni są trudne do 
przebycia.

W  dniu wczorajszym wstrzymano 
komunikację autobusową z Olkusza

do Krakowa, Pilicy, Ogrodzieńca i 
Żarnowca. Do Miechowa i Wolbromia 
autobusy dochodzą z opóźnieniem i 
i rudnościami.

Władze drogowe przystąpiły 3» 
oczyszczenia dróg ważniejszych.

Samolot pasażerski wylądował pod Jędrzejowem
Wypadku z ludźmi nie było

W czoraj na  polach m ajątku Skro 
niów, pow. jędrzejowskiego, wylądo
wał samolot pasażerski typu „Fokier". 
należący do polskich linij lotniczych 
„Lot‘!. Samolot pilotowany prze/ 
Kazimierza Świtalskiego. W y sta r to 
wał w godzinach popoluclniowycl, z 
K rakow a do W arszawy i zmuszony 
był lądować z powodu defektu w mo 
torze.

W ypadku z ludźmi nie było a jadą

oy w samolocie pasażerowie w lie-,o.> 
7 osób udali się na stację kolejową u 
Jędrzejowie, skąd odjechali pociągiem 
do W arszawy.

W  dniu dzisiejszym po uskutecznia 
niu napraw y samolot odleciał w dal 
szą drogę.

Czy iesteś członkiem 
L , O .  P .  P ,?  _

W  SPR A W IE  PRZESZEREGOW A
N IA  K O PA LN I W A RSZA W SKIE

GO TOW ARZYS1W A
Na skutek interwencji delegacji 

robotników, zatrudnionych w war* 
szawskiem towarzystwie, w ministe- 
rjum  opieki spoh > ?nej w W arszawie 
w spraw ie przeszeregowania kopalni 
z kategorji wyższej do niżs rej, co rów 
nałoby się obniżce płac robotniczych 
—m inisterjum  opieki spde.znej wy
słało dwuch urzędników, celem zba 
dania sytuacji na miejscu.

TERMIN OBNIŻENIA SKŁADEK  
U BEZ PIE CZE NO WY UH.

Jak wyjaśnia zakład ubezpieczeń spe* 
łecznyoh, obniżkę składek «  ubezpiecze
nia emerytainem robotn.ków i praciwni* 
ków «myślowych, oraz od wypadków I 
ohonib zawodowych, przewidziana w roa 
porządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1 styczna rb., stosować należy po- 
cząwszy od okresu wymiarowego za mie
siąc luty 1936 r.

Jednocześnie zakład ubezpieczeń spots 
ozuyeh zaznacza, że okres wymiarowy ca 
luty rb. dla obliczenia składek ubezpiecza 
Ilia emerytalnego robotników oraz ubez
pieczenia od wypadków i chorób zawodo
wych liczy ii« od i t  stycznia 1938 r.

Z DZIAŁALNOŚCI Z. P. O. K 
W SIEWIERZU.

ZPOK. w Siewierzu prowadzi ożywioną 
dżiaialnośó i pomyślnie sią rozwija. Prze* 
cały zimowy okres prowadzi akcją doży- 
wiania biednych dzieci. Wspólnie z komi
sją opieki społecznej gminy Siewierz u- 
rządzono dla kilkunastu rodzin biednych 
gwiazdką zakupując za 77 zł. żywności. 
Fundusze na dożywianie zdobywa 5ŁPOK, 
bądź to drogą zbiórki u ofiarnego miej
scowego społeczeństwa, bądź to przez «- 
rządzanie imprez i częściowo z gminy.

Ostatnio, staraniem  tegoż związku urzą 
■lżona była zabawa, należąca do jednych 
z na juda tnie jszych w tym  karnawale. —> 
Dochód z zabawy przeznaczono na akcją 
dożywiania. Prócz tego zarząd związku 
stara  się o urozmaioenie korzystne, a m i
le życia związkowego, przez urządzenie od
czytów', pogadanek i herbatek, które łączą 
; solidaryzują członkinie 'ZPOK. w Sio- 
wierzu.

— II--------
NOWE WŁADZE ZJERN. STO W.
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCL

W wyniku odbytego walnego zebrania
zjednoczonego stow, właścicieli nierucho
mości m. Sosnowca, nowy zarząd ukonsty
tuował sic w nastcąpująeym składzie: Sto 
fan Zawadzki — prezes, W iktor Filipczyś 
ski — I  wiceprezes, Ludwik Piątkowski— 
I I  wiceprezes, Teodor Kucewićz — skarb
nik. Kazimierz Slużałek — sekrotarz. A* 
dani Skrzypiec — zastępca sekretarza, Jó
zef Banasik, Jan  Gaik, Toofil Kowalski, 
Stanisław Turbiński, Leon Wiśnicki i K a
rol Wrzosek — członkowie zarządu. De 
komisji rewizyjnej zostali w ybrani: Ab- 
tu r Michael, Franciszek Mroczkiewiez, A- 
leksander W illner i Stanisław Witkowski^

Ponadto opracowano i uchwalono nowy 
regulam in oraz wyłoniono komisje: s ta ty 
styczną, gospodarczą, finansowo - podat
kową i odczytowo - budowlaną.

Do komisji statystycznej weszli: Stefan 
Zawadzki — przewodniczący, J . Banasik' 
i K- Wrzosek. Do komisji gospodarczej* 
W. Filipezyński — przewodniczący, I*. 
Piątkowski i T. Kowalski. Do komisji od
czytowe - budowlanej: K. Slużałek — prze 
wo/lnicząey, A. Skrzypiec i L. Wiśnicki.

 OQO--------

— HERBATKA KUPIECKA Central
ny związek detalicznego kupiectwa chrzei 
cijańskiego w Sosnowcu urządza w niedzi* 
lą, dnia 16 bm. w lokalu własnym przy ul. 
Warszawskiej 22, harbetką kupiecką dl* 
członków związku, ich rodzin i wprowadzą 
nyeh gośoi. Początek herbatki o godzinie 
17. Wejście tylko za zaproszeniami
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BOJKOT ŁÓDZKIEGO „EXPP.ESU 
ILUSTROWANEGO" W CZELA

DZI
F a la  oburzenia i protestów na 

łódzki „E xpress Ilu strow any" spowo- 
du zamieszczenie w tem piśm idle Ka
ry k a tu ry  M atki Boskiej, do tarła  do 
Łzeladzi i całej okolicy. W  tych 
dniach zbojkotow ano ko lportera  „Es- 
pressu II", Gieea z Czeladzi, którego 
żonie robotnicy kop. „S a tu rn "  zomie- 
rzali w yrw ać spod chustki w szystkie 
egzem plarze i zniszczyć je. N a oso
biste prośby i b łagania Oieeowej g a 
zet je j  nie zniszczono, lecz robotnicy 
zastrzegli sobie, żeby w przyszłości 
nie w ażyła się ko lportarzu  tego pism a

Na uwagę zasługuje sama osoba 
kolportera  Gieea, który  będąc jednym  
z założycieli i wyznawców narodo
wych socjalistów  w Czeladzi, zapal
czywie zwalczał kupców żydowskich, 
a  obecnie zajm uje się rozsprzeclażą 
„E xpressu  II." Na szeroką skalę bo j
kotowany jes t również „E xpress U." 
przez urzędników  m iejscow ych k o 
palni. W yraz swego oburzenia dali 
także członkowie akcji katolickiej w 
Czeladzi. Czynione są gorące przygo
tow ania w zarządzie akcji, k tó ra  zwo
łu je w najbliższych dniach o tó lne 
zebranie swych członków, celem u- 
rhw alenia  odpowiedniej rezolucji, po
tęp ia jącej łódzkiego brukowca.

Z Zawiercia
{ z )  L  ŻYCIA ZWIĄZKU STRZELEC

KIEGO W MBZYGŁÓDCE. W Mrzyglód- 
«e pod przewodnictwem delegata z komen
dy powiatu Z. S. z Zawercia p. Jan a  Gu
bały odbyło się walne zebranie związku 
Btsraeleckicgo w Mrzyglódee. Sprawozdanie 
i. działalności zarządu zołżył prezes p. J- 
Out, sprawozdanie komis.ii kontrolującej 
odczytał sekretarz oddziału p. Mieczysław 
Juda, następnie ustępującemu zarządowi 
udzielono absolutorium. Następnie dokona 
no wyboro nowego zarządu, a mianowicie 
pp.: prezes — Jan  Gut (ponownie), zastęp 
ca prezesa — Paweł Hadziński, sekretarz 
— Bronisława Dudzińska, nauczycielka, 
skarbnik —- Jan  Pucek, pracownik kolejo
wy. Członkowie zarządu pp.: Józef Pacan, 
Wilhelm Bugaj, Jan  Kaczek i Jan  Jurek, 
komisja kontrolująca pp.: Anna Soleeka, 
nauczycielka, Józef Buła, Ignacy Borów
ka. Referaty z działu wychowania obywa- 
t.elskiea'0  będą wygłszane dla strzelców 
przez poszczególne osoby z pośród grona 
nauczycielskiego. Komendantem oddziału 
-.osAil nadal p. Aleksander Naclzblshi.

Czem jest loterja klasowa
i jaids są jej zasady

Nawiązując dc konkluzji poprzedniego 
artyku łu  — interes gracza jest interesem 
L cterji — stwierdzić należy, że akcja Ge
neralnej Dyrekcji L oterji Państwowej w 
kierunku ochrony interesów gracza nie 
ograniczyła się do kw estji planu gry.

Dawniej istniało „prawo zwyczaj owe“ 
pobierania przez kolektorów haraczu od 
wygnanej, dochodzącego do 10 proc-, pod 
pozorem zapłaty za przyniesione „szczy
ćcie", dyskonta za wcześniejszą wypłatę i 
t. p. Był to oczywiście czysty wyzysk. --- 
Tylko ktoś zapejnie naiwny może płacić 
kolektorowi za odgrywanie roli mascoty, 
zaś żadne dyskonto nie nałoży się ponie
waż Generalna Dyrekcja L oterji Państwo
wej wypłaca wygrane kolektorom, na pod 
stawie tabel dziennych, a więc przed ter
minem urzędowo wyznaczonym, oczywi
ście, pod warunkiem, że cała w ygrana doj
dzie do rąk  gracza. Dlatego też w warun
kach nieodzownych do otrzym ania kolek
tury figuruje obowiązek posiadania odpo
wiedniego kapitału  obrotowego na wypła
tę wygranych poniżej 303 zł.

Zakaz pobierania tych datków jest n a j
surowiej przestrzegany, dzięki bezwzględ
nemu stosowaniu przepisów, został prawie 
w zupełności zlikwidowany. Przekroczenie 
tego zakazu pociąga za sobą natyehm iasto 
we pozbawienie kolektury , dzięki tem u Po 
Kiom wartości kolektora tak wzrósł, iż o- 
slutnio dwueh z nich za pracę kolektorską 
zostało odznaczonych Krzyżami Zasługi,

Oszustwem uprawianem  wyłącznie
przez niedozwolonych pośredników - fak
torów jest nam awianie graczy na rozmai
tego sposobu kombinacyjne, nielegalne 
granie na loterji. J ak  lukratyw ny musi 
być fen proceder dla pośredników - fak
torów, dowodzi fakt uprawiania go, po
mimo paragrafu  114 Ustawy K arnej S k a r 
bowej, przewidującej zań grzywnę do 20.000 
zł. oraz areszt do 6 miesięcy.

Oszust - fak to r nie uprzedza oczywiście 
graczy, iż wyjawienie nielegalnej g ry  po
ciąga za sobą konfiskatę losów i w ygra 
nej. Dopiero po wygraniu szantażuje go, 
wypłacając mizerna część należnej sumy

FILM O KOPALNICTW IE WEGLO- 
WEM.

In sty tu t dla spraw społecznych w 
Warszawie w porozumieniu z władzami 
górni czerni w Katowicach opracowuje 
film o kopalnictwie węglowem. Film ten 
przez zobrazowanie momentów bezpieczni 
stwa na kopalni przyczynić się ma do zwlę 
każenia uwagi pracujących a przez to do 
zmniejszenia się ilości nieszczęśliwych wy 
padków w kopalniach. Film  będzie więe 
dalszym etapem w walce władz górni
czych z niebezpieczeństwem, wynikająeein 
z pracy w kopalniach. Film  jest już częś
ciowo nakręcony. Celem uzgodnienia sce- 
nai jufiza z władzami górniezemi odbędzie 
się w najbliższych dniach konferencja 
przedstawicieli Insty tu tu  dla spraw spo
łecznych z delegatami Wyższego urzędu 
górniczego w Katow icach.

Gracz we własnym interesie powinien 
nabywać losy jedynie w kolekturze, lub u 
zatwierdzonego subkolektora, posiadają
cego, odnawianą n a  każdą Loterię, legi
tymację ze swoją fotografią i pieczęcią u- 
rzędową Generalnej Dyrekcji L oterji Pań
stwowej, oraz na prowincji w niektórych 
oddziałach pocztowych. Przed rozpoczę
ciem gry, tj. nabyciem losu, gracz powi
nien zaznajomić się z planem gry  i prze
pisami znajdującemu się na jego odwrocie. 
Każdy kolektor i subkolektor obowiązany 
jest na  żądanie okazać pytającem u plan, 
przepisy, gry, oraz urzędowe tabele wygra 
nyc.h bez względu na to, gzy pytający na
był u niego los, esy też ni o,

Chyba zbyteeznem będzie dodawać, że 
rozmaitego rodzaju: pseudo - grafolodzy, 
astrolodzy, fałszywi wróżbici i wszelkie
go rodzaju magicy swój oszukańczy proce
der prowadzić mogą jedynie dzięki nie
zmierzonej naiwności swej klienteli.

W l a d a m u t S e i  r a d i o w e

CO LUBIMY W PROGRAMACH 
RADIOWYCH.

Wychodząc z zależenia, że el wszyscy, 
którzy zamówili Album Dziesięciolecia in 
teresnją się rad jem — Polskie Rad jo posła 
nowiło zwrćió się do nich z prośbą o wypo 
wiedzenie się w sprawie programów radio 
wych. Jest to pierwsza ankieta prognuao 
wa, zatytułowana „Co lubimy w progra
mach radjowychćń

Ankieta jest pomyślana w taki sposób, 
by każdy- mógł na nią odpowiedzieć bez ża 
dnego wysiłku. Chodzi o to, by odpisujący 
w odpowiednią rubrykę załączonego druez 
ku wstawił krzyżyk, który będsrie wido
mym %nakięm jego upodobań. Poza dzia
łem programów ankieta zawiera szereg Py 
łań ogólnej natury, mianowicie: „o rodzaju 
posiadanego odbiornika". Ile osób korzy
sta z niego'4, jakie wykształcenie, posiada 
osoba odpisująca". linienia i nazwiska 
można nie podawać. Natomiast konieczną 
jest nazwa miejscowości, powiatą i woje
wództwa. Wszyscy we własnym interesie 
powinnni ankietę wypełnić i odesłać do P_ 
R. Mszewiee&ft 5. }

RAD JO, SZPIEGIEM W ABISYNII.
Policja etiopską w Denso wpadła na trop 

krótkofalowej stacji radjowej, służącej wy 
wiadomi włoskiemu, k tóra porozumiewała 
się z samolotami faszystowskiemu Kilku 
Abisyńezyków zaaresztowano.

Żona jednego .ze szpiegów, przerażona 
bombardowaniem szpitali i domostw lud
ności cywilnej -  wydała męża. Obecnie po 
szokują innych radjostaeyj wywiadow
czych włoskich.

1 Hi&issza
kol) Z WALNEGO ZEBRANIA P. Z 

Z. P. P. i H. W OLKUSZU. Pod przewod
nictwem gener. sekretarza związku p. K. 
Ostrowskiego z Sosnowca, odbyło się we 
Własnym lokalu w Olkuszu walne doroc*- 
ne zebranie olkuskiego PZZPP. i II.

Po przyjęciu sprawozdań za rok ubie
gły, udzieleniu zarządowi absolutorium  i 
uchwaleniu prelim inarza budżetowego na 
r. bież., uzupełniono wybory do zarządu 
przez wybranie pp.i J .  Kanię i W. Jano- 
ski (ptmownie) oraz St Penconka. Do ko
misji rewizyjnej wybrano pp.: St Zmy- 
s'ównę, W. Piotrowskiego i Fr. Feibesa; 
do sądu koleżeńskiego pp.: B. Gnatowskie 
go, St. Chodorowskiego i M, Szwajezaka, 
na delegatów na walne, zgromadzenie pp.: 
J. Kanię i St. Chodorowskiego.

Prezesem związku w dalszym ciągu po 
został p. K. Zdrzalik, jego zastępcą p. Su 
Kotowicz

(oi) Rz e m ie ś l n i c y  w  p i l i c y  o r 
g a n i z u j ą  SIE- Pod przewodnictwem 
wójta Drążkiewieza odbyło się w Pilicy 
organizacyjne zebranie miejscowych rze
mieślników, oraz z dalszych gmin, w celu 
powołania do życia własnej organizacji, 
której brak odczuwać się dawał tam tej
szemu rzemiosłu.

Na zebraniu było około 160 rzemieślni
ków, co świadczy już o wielkiem zainte
resowaniu organizac ją. Poza tem na zebra 
nin byli przedstawiciele miejscowych 
władz i innych instytucyj oraz reprezen
tan t centrali rzemiosło z Warszawy Rze
czowe refera ty  o rzemiośle wygłosili pp.: 
burm istrz z W olbromia L. K allista oraz 
kierownik organizaeyj rzemieślniczych i 
kupieckich Z. Krasnodębski % Wolbromia.

(ol) NIEBEZPIECZNIE PISAĆ N IE
SŁUSZNE SKARGI NA SEBZIEGO 
ŚLEDCZEGO. W ub. tygodniu sąd okrę
gowy w Sosnowcu na sesji wyjazdowej 
w Olkuszu skazał mieszkańca Kroczyc, 
pow. olkuskiego, Józefa Okularczyka na 
dwa lata  więzienia % zawieszeniem kary 
na trzy lata, za to, że Okularczyk w cza
sie prowadzenia śledztwa przez sędziego 
śledczego w Olkuszu przeciwko b. nauczy
cielowi z Kroczyc, Marjanowi Jagielle, pc 
sądził sędziego o chęć zatuszowania spra
wy i prowadzenia jej tylko „dla formy" 
i. o swojem „spostrzeżeniu4' napisał do pre
zesa sądu okręgowego w Sosnowca.

Należy zaznaczyć, żc p. Jagiełło oskar
żony był o brzydkie czyny z uczenicami, 

v • " 1 'vinv uniewinniony.
(ol) WALNE ZEBRANIE P. O. K. 

W alno zebranie PUK. w Olkuszu, które 
nie odbyło się w dn. !> bm., spowodu przy
bycia niewielkiej liczby osób, odłożone zo 
stało na 14 bm. o godz. 19-ej w drugim ter 
minie w sali miejskiej w Olkuszu.

if SPRAWIEDLIWOŚĆ !  
i  ZWYCIĘŻA! i
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W staw szy równo ze świtem , [j ] '? .v w  
Jziai jedno z najstarszych  swych u 
brań i wziwszy walizkę, udał się w 
stronę 'Pompie, gdzie mieszczą się 
liczne składy używ anej garderoby. 
Chodząc tam po sklepach, rozmawia 
jąe ze sprzedającym i, p rzedstaw ? się 
im jako ak to r prowinc jonalny, potrze
bujący skompletować swą garderobę. 
Dla potw ierdzenia słów swoich, kupił 
kiika zuż.ywch kos tj  umów, dołączając 
♦lo lakowych różne sceniczne ozdoby, 
celem łatw iejszego w prow adzenia w 
Mad .sprzedających Ł o tr ten posiadał 
intuicję prawdziwego kom ed ian t'1, szu 
ku jarego efektu w absolutnej p raw 
dzie, w naturalizm ie, stąd  s ta rą  Muzę, 
niegdyś błękitną, dziś w ypłow iałą 
przez użycie, uważał jako ważny czyn 
u i k dla dopięcia celu.

W róciwszy fiakrem  na ulice Cli
che, przyw iózł nietylko wyładow aną 
ubioram i walizę, lecz z pół tuzina gri; 
byt li pakunków . Przeniósłszy to wszy 
Oko do swego gabinetu  w pawilonie, 
z’ di nil go w garderobę i jak  kostiu- 
»• e r  tea tra lny , rozdzielał s ta ran n ie  
przedm ioty, tw orząc z nich met f ł j i  z

POWIEŚĆ.

nie różną całość*. Późno w noc ukoń 
czywszy robotę, z wczesnym po ran 
kiem n azaju trz  postanow ił rozpocząć 
śledzenie zwyczajów Lucji. .Wszystko, 
co usłyszał od H arm an ta  o tem  mio
dem dziewczęciu zatrzym ał w parnię i 
Obecnie potrzeba mu było w iedzie ', 
czy narzeczona L ucjana chodziła co
dziennie do pracow ni pan i A ugusty , o 
k tórej godzinie wychodziła ze swego 
m ieszkania i o k tórej w racała. Przed 
powiadomieniem  się o tych sz *zeąó- 
ła  h niepodobna mu było ułożyć planu

W e - w torek zwana wyszedł z domu 
w ubiorze m iejskiego posłańca i 
wsiadł na  p lacu Clichy w omnibus, 
który p rzystaw ał w pobliżu wyspy 
św. Ludw ika. U brany  z najw yższą 
starannością, sta ł się posłańcem  od 
stóp do głowy, zm ieniony do niepozna 
nia. W ysiadłszy z om nibusu w pc-błi- 
żu ratusza, udał się pieszo na ulicę de 
Bourbon. Znalazłszy się nieopodal do 
mu, w którym  zam ieszkiw ała Lucja, 
w yjął z kieszeni kaw ałek pap ieru  i za 
pisał na .n im  je j adres.

D ziew iąta uderzyła na wieżowym 
zegarze kościoła św. Ludw ika. Mnie

m any posłaniec wszedł w bram ę domu 
nr. 9, skierow ał się w podwórze zwrn 
oając ku  okienku odźwiernej.

— P a n n a  Lucja tu  mieszka? — za 
py ta ł, czy tając niby adres nakreślony 
n a  papierze.

—- Tak, na  szóstem piętrze, po le 
woj.

.— Czy jes t w domu?
— Zastaniesz ją  pan napewno.

S o liv e a u  udał się n a  schody i minął
pierw sze piętro. Tu jednak  zatrzy 
mai się chwilę.

— Jeśli ta  m ała — rzekł — ni * wy 
szła o te j godzinie, widoczna, iż pracu 
je  w domu u siebie; wychodzi zatem 
do szw alni jedynie, ażeby odniU ć ro 
bolę.

Po k ilk u  m in u tach  zeszedł na  dół 
O dźw ierna. z a ję ta  p rzy rząd zan iem  
śn iad an ia , n ie d o strzeg ła  go wcale.

X X V II.
/  ulicy Bourbon Ow idjusz udał się 

na ulicę św. H onorjusza, gdzie z ła t
wością przyszło mu odnaleźć zakład 
pani A ugusty . Nazwisko słynnej mod 
n iark i było w ypisane wielkiem : zło- 
eonemi literam i przez długość balkonu

M niem any posłaniec szedł o rewio do 
szwalni i zadzwonił. Służący, w Ii Po 
rję  p rzybrany , otw orzyw szy mu drzwi, 
zaprow adził go do panny za rządza ją 
cej pracow nią, ładnej dziewczyny, u 
s tro jonej według osta tn ie j modv, k(ó 
ra  zastępow ała m anekin, p rzym ierza
jąc  na siebie przez cały dzień różne 
toalety  w ynalazku m odniarki.

Soliveau p rzybra ł w rozm ow ę

akcent czystego syna Ow ernji.
— Zastałem  pannę Lucję? — rapy  

lał, szepleniąc.
—  K tó ż  to ta  panna Lucja? — od 

rzekła z uśmiechem  Zapytana.
— Robotnica, k tóra tu  p racu j*  .
— Auli! Łucja...
— Tak, właśnie... panna Ł u r a .
— N ie ma jej... ona bierze d<> do

mu robotę.
— M ieszka przy  ulicy Boiudwn?

— Tak... masz pan list do niej?
— Nie, m am  je j doręczyć p rze

sył kę...
— A!... przesyłkę... od kogo?
— Od pewnego młodego pana
— Od młodego mężczyzny! F U  ha ' 

rzecz się w ydaje  mimowolnie... Tu 
więc św iętoszka m a stosunki z młody 
mi panam i — m ówiła panna z irm rc i  
nym  uśmiechem — takich poleceń p  
nie p rzy jm uję. Powiedz owemu p a 
nu, aby sam je j to doręczył. Lucia 
je s t dum ną, zarozum iałą, nos w córę 
zadziera przychodzi tu  jedyn ie  ażeb 
odnieść robotę i zabrać stąd  nową

— D ziękuję za objaśnienie - rzekł 
Soliveau, ku drzwiom  się zw racając

— A ja k  się ów p an  nazyw a? - -  
zagadnęła pan n a  ciekawie.

— N ie wiem tbgo, lecz zdaje ud 
się, że g ruba  to ryba.

— T ak  sądzisz?
— T ak, pani.
T u  skłoniwszy się, nędznik k.i 

drzwiom pośpieszył.
d. e. n.
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O fiara była wygłoszoną przez Ga 
rarda w  nader zniewalających wyra
zach. Tak powierzchowność, jak  i 
całe jego zachowanie, zdradzały w nim 
człowieka z wyższego świata, siostra 
M arja więo pomyślała, że należy jej 
nieco powściągnąć swą zimną obojęt 
ność, nie okazując jednak nazbyt tei 
zmiany.

— Pragnęłybyśm y korzystać z wy, 
sokiej pańskiej grzeszności — odpo 
■wiedziała — lecz w tych bufetach da 
ją  zwykle gorące bardzo napoje... 
zbraknie nam czasu do ich ochłodzenia 
Racz więc pan, jeśli wysiądziesz, przy 
słać nam kilka ciastek.

— Pozwól mi pani jednak doby 
ozyć do nich maleńki flakonik malag; 
— dodał z uśmiechem.

Dziewczę jednocześnie dobyło port 
monetkę z kości słoniowej w srebro o- 
prawną, a wyjąwszy z mej złoty oie 
niądz, podało takowy uprzejmemu to 
warzyszowd podróży.

Gerard wziął luidora.
Maszyna świsnąwszy zwolniła Ne 

gu, dojeżdżano do stacji. Skoro się 
pociąg zatrzymał, były sekretarz a 
K alkuty, otworzywszy drzwi wagonu, 
na nlant wyskoczył, a pobiegłszy d i 
bufetu, wybrał dwanaście najsm acz
niejszy eh ciastek, dołączył do tako
wych flakon malagi, wraz z maleń
kim kieliszkiem krvsztalowvm sa n  
zjadł pasztecik, popd szklanką wina 
Porto i z temi wszystkiemi pakunkami 
wrócił do wagonu.

Przysługa, jaką wyświadczył, w hi 
na była według niego zawiązać . i- 
ślejszą znajomość pomiędzy nim a 
dwiema towarzyszkami podróży

Mylił się jednak.
Zakonnica wraz z miodem dziwy* zę 

ciem uprzejmie podziękowały za tę 
wysoką dla siebie grzeczność i na tern 
skończyło się wszystko. Rozmow i nio 
zawiązała się już powtórnie.

Kilka słów, wymienionych w dro
dze pomiędzy Dijon a  Paryżem, o 
niezem go nie powiadomiły.

Wobec tak silnego przeciwieństwa, 
przeklinał w duszy siostrę Marję.

— Czart chyba wmięszał tu  tę hi 
gotkę!... — powtarzał w myśli. — Gdy 
by nie ona, otrzymałbym już mnó
stwo zwierzeń od tej uroczej błon lyn 
ki. Nie uznam się jednak za zwalczo
nego. Muszę dowiedzieć się, kto j.»st 
to piękne dziewczę, które do tego stop 
nia zawróciło mi głowę.

Pociąg szedł ze zwykłą szybkością. 
Z Laroche do Paryża nie zatrzymywał 
się wcale.

0  oznaczonej godzinie przybył na 
stację w Paryżu. Gerard, wyskoczy
wszy z wagonu, podał rękę Anieli, aby 
dopomóc jej wysiąść, jak  to w Marsy 
lji uczynił.

Dziewczę, podziękowawszy, odda
ło też przysługę swej towarzyszce i 
obie weszły na salę, dążąc ku wyjściu.

Szły bardzo prędko. Gerard postę 
pował za nimi.

— W siądą do powozu... bezwątpie 
uia —t wyszepnął. — Posiadam słuch 
dobry, zapamiętam adres, jaki wskażą 
woźnicy i według tego dalej mój plan 
ułożę. i

Nagły,;, niespodziewany wypadek 
pomięszał jego zamiary.

Tuż przy drzwiach wyjścia, p ra 
wie na progu soli, ukazał się, mężczyz
na około pięćdziesięciu sześciu lat 
mieć mogący, eleganckiej powierzchow 
nośei, nader wytwornie ubrany.

Spostrzegłszy go, Aniela wydala o 
krzyk radosny.

— Ojciec... mój ojciec! — wołała, 
rzucając się z dziecięcą żywością w 
jego objęcia.

Po mnóstwie uścisków, ojciec pię 
knej blondynki zrwrócił się z pow ija
niem do zakonnicy i wyprowadził o- 
bie na zewnątrz.

W ytworne lando, zaprzężono w pa 
rę prześlicznych anglo - normandów, 
oczekiwało przed stacją; obok landa 
stał mały omnibus fam ilijny z temi 
samomi co lando na drzwiczkach ini
cjałami.

— Daj mi, kuzynko, kwit od -swo
ich bagażów — rzekł ojciec Anieli do 
zakonnicy; —omnibus na nie czeka. 
Ja n  zajmie się ich odbiorem i przy wie 
zie do pałacu. My jedźmy naprzód, nie 
tracąc chwili. Śniadanie na was ocze
kuje.

Siostra M arja podała kwit swemu 
wujowi, który kolejno oddał go służą 
cemu z rozkazem odebrania bagażów 
i przywiezienia ich omnibusem," po 
czem, połączywszy się z dwiema przy 
byłemi, wsiadł w raz z niemi do powo 
Z U . # : > |" 4

Gerard, stojąc nieruchomy na naj
wyższym stopniu schodów, wszystko 
widział i słyszał.

Gdy lando ruszyło z miejsca, uwo 
żąe obie kobiety, Aniela, siedząca na 
przedzie, rzuciła okiem w stronę stacji

Były sekretarz Riobeta pozdrowił 
ją  ukłonem. Dziewczę ocldało mu ukłon 
skinieniem głowy.

3tr» T

— Komu aię kłaniasz! — zapytał 
ojciec, spostrzegłszy ruch dziewczęcia

— Temu panu, którego widzisz otl 
tam, ojcze, stojącego na schodach.
— Naszemu towarzyszowi podroży.,. 

— dodała zakonnica.
— Człowiek to niezmiernie grzecz

ny... uprzejmy — dorzuciła Aniela.
—- Nieco jednak ciekawy... i gudftt 

liwy — odezwała się siostra M arja. 
Gdyby tak moje, jak  i Anielki eacho 
wanie się nie było mu nakazało pow
ściągliwości, jestem pewną, że okazał 
by się bardziej poufałym, aniżeli pez 
wala na to przyzwoitość . tow arzy-. 
ska.

— Jam  tego nie zauważyła — od 
parła wesoło Aniela. — W ydał nu się 
on zupełnie na swojem miejscu. W  po 
droży wolno przecie porozmawiać * 
osobami, które nam nie były przedsla 
wionerni. To bawi... rozrywa.

— Bądź. ostrożną, me dziecię.. - •  
zaczął, śmiejąc się żartobliwie, ojciflt 
Anieli.

— Dlauzego?
—- Rozrywki podobnego rodzaju 

mogą być kompromitującemi. T aki 
towarzysz podróży, wyglądający przy 
zwoicie z pozoru, zdaje się być dobra® 
wychowanym... Poczyna rozmowę., 
odpowiada mu się. Z tych kilku słów 
zamienionych obojętnie, wynika bliż
sza znajomość... I  jest się zmuszoną 
brydż na bulwarach, bądi w teatrze, 
przyjąć i oddać ukłon nawzajem jaki® 
mu rycerzowi przemysu zaułkowego.

— Twój ojciec ma słuszność — rzft 
lca siostra M arja — mówi to w łafni<s 
o czem ja  myślałam.

Po tych słowach rozmowa prze
szła na inny przedmiot i zapomniano 
zupełnie o towarzyszu podróży.

G erard jednakże nie zapomni a* Aż* 
nieii.

d. e. o.

DODATEK TURYSTYCZNY
Karnawał w najweselszych

miastach Europy
Najweselsze miasta Europy — to Wie

deń, rozbrzmiewający muzyką melodyj
nych walozyków i Budapeszt — ojczyzna 
orkiestr cygańskich i złotego węgrzyna. 
Specjalnie wesoły i beztroski nastrój ogar 
aie oba te miasta w karnawale.

Bardzo szczęśliwym pomysłem jest więc 
zorganizowanie przez Orbis karnawałowej 
wycieczki, która wyruszy w dniu 22 lutego 
do Wiednia i Budapesztu. Specjalną atrak 
eją wycieczki będzie zwiedzanie Państwo
wych Piwnic w Budafok pod Budapesz
tem, gdzie uczestnicy wycieczki będą. mo
gli bezpłatnie próbować różnych gatunków 
wina węgierskiego. Wycieczka wróei do 
Polski w dniu 27 lutego.

Koszl uczestnictwa, obejmujący pasz
port, wizy, przejazdy kolejowe, utrzyma
nie w luksusowych hotelach, zwiedzanie 
Wiednia i Budapesztu, wynosi przy prze
jazdach w kl. TTT -  245 zl. n w kl. IT -
m  a .

Ho Hisjpsnii i na Majorkę
Najważniejszym momentem w organize 

.waniu wycieczki jest zawsze wybór (‘rygi 
uainej, pięknej trasy, któraby dawała ueze 
stnikom maksimum wrażeń

Niebanalną trasą w calem tego słowa 
znaczeniu jest szlak wycieczki Orbisu, któ 
ra wyruszy z Polski 20 lutego do Hiszpa 
nii i na Majorką. tk> drodze zwiedzi Geno
wą — siedzibą Ligi Narodów, a 9 marca 
przybędzie do Nicei — na Lazurowy Brzeg 
gdzie marzec jest najpiękniejszy.

Potem wycieczka zwiedzi Barceloną. 
Mimserrat --  osnute średniowieczną legen 
dą. .śladami Chopuia zwiedzi Majorką, a w 
Powrotnej drodze zatrzyma sią w Strasbur 
gu i w Dreźnie — mieście zbiorów sztuki. 
Powrót do Warszawy 9 marca.

Cena uczestnictwa (zl- 950) obejmuje 
przejazdy koleją w kl. II  do Hiszpanji, a 
w kl ,  I  W Hiszpanii i na statkach, u trzy 
manie w luksusowych hotelach, zwiedzania 
miasta autobusami.

Radio propaguie turystykę
Polskie Rad jo, dążąc do jakąajw .ę 

k&isej popularyzacji rad ja  ’.’(śród 
sportowców, organizuje rok rocznie sio 
reg imprez sportowych, o charakterze 
propagandowym. Do najpożytecz
niejszych — należy beżwątpienia - -  
turystyka. Zapoznaje bowiem ona u 
ezeaUlików z pięknem przyrody, z oko 
licami nieznanemi — pełnemi uroku i 
malowni-azości.

Organizowane w sezonie ubiegłym 
przez Polskie Radjo, wycieczki Liry 
styczno - kolarskie cieszyły sie naj
większą frekwencją uczestników Po
zwalały one bowiem na zapuszczanie 
się w odległe — czasem zupełnie dm 
uczestników nieznane okolico.

Wycieczki kolarskie, organizowana 
przez referat sportowy rozgłośni war 
szawskiej, szły przedewszystkiem po 
iinji poznania zabytków, miejsc zwią 
dla Polski, jak  również, dla poznai ia 
znanych z historją osób zasłuż' nyćh 
krajobrazu leśnego.

Ogólna *lo.so kilomiibiW

gółem zorganizowano 52 wycieczki z 
poważną ilością — 884 uczestników. 
Przebyto pieszo 1120 km. Wycieczek 
kolarskich odbyto 5S, przy 1150-ciu u 
czestatkach. Ilość km. przebytych — 
4360.—-

Pozatem odbyto szereg dalszych 
wycieczek.

Ilość osób, które wzięły udział w 
tych wycieczkach, wyniosła około ?f0, 
— kilometrów przejechano około 3.500

Ogółem — w wycieczkach organ izo 
wanyck przez wszystkie rozgłośnie 
Polskiego R adja — wzięła udział lmpo 
nująca ilość — ponad 5.000 radj "łu 
chaczy.

Z powyższych danych wynika, że 
dzięki akcji referatów sportowych po! 
skiego rad ja ,turystyka w Polsce w kra 
cza na nowe drogi, wciągając co rix
szersze masy soołeczeustwa.

Ś n ie g  w  g ó rach
W ostatnich dniach w całe j Pol -

cieczo© wynosiła okolą 50 osób
Rozgłośnia łódzka organizowała 

ciekawe wycieczki piesze.
Rozgłośnia krakowska zaś, poza u 

rządzeni m interesującego widowiska 
— Gymkhany Kajakowej*' w Parku 
Krakowskim, w której startowali wv 
łącznie radjosluchaeze, zorganizowała 
w ciągu sezonu 27 wye’eczek kajako
wych. Ilość uczestników w poszczę 
gólnyoh wycieczkach wahała się 
od 26 — do 110 osób. Ogółem udział 
wzięło 949 uczestników.

N ajbardziej jednak intonsv wrą 
działalność turystyczną, rozwinął ref» 
rat sportowy rozgłośni lwowskiej 

Organizowano piesze wvcieezki 
wspólnie z połskiem towarzystwem 
krajoznawczem, kierując radjosłm ha 
ozy w coraz to inna strony Tiwowe. O

pogodzie. Słowem — idealne warun 
ki dla narciarzy.

Okoliczność ta niewątpliwie przy 
czyni się do jaknnjliozniejszego z,jaz 
du sportowców w góry, a w pierw 
szym rzędzie c a  Huculszczyznę w okre 
sie raidu huculskim szlakiem I I  brv 
gady legjonów, który odbędzie się 14 
—16 lutego pod protektoratem  gene
ralnego inspektora sił zbrojnych - -

  gen. ftmiglego - Rydza. 
o0 o-

fCronika turystyczna
KARNAWAŁ POD GUBAŁÓWKĄ!

Od dnia 2$ bin. zniżki kolejowe 
do Zakopanego l

Celem większości wyjazdów w porze *i 
rnowej jest dla turystów i narciarzy — Za 
kopane. 7, tern większa radością powitają

oni niewątpliwie wiadomość, że w dniach 
od 20 do 26 lutego można.będzie udać sią 
do Zakopanego ua specjalnie dogodnych 
warunkach, płncąo za przejazd tara i z no 
wrotem tylko 2-1? ceny biletu.

Zniżki te wyjednała w ministerjuni ko 
munikacji liga popierania turystyki, orgą 
oizując w tym czasie zjazd do Zakopane
go ua „Śnieżne Zapusty*1.

K arty uczestnictwa, dające prawo do 
zniżek kolejowych, jak również do zniżo
nych cen wstępu na szereg imprez w Zako 
panem, wydają wszystkie oddziały biur Po 
(1 róży Orbis i Wagons — Lits/Cook.

STAŁY POCIĄG NARCIARSKI
BLA TURYSTÓW Z ZAGRANICY.
Uruchomiony tytułem próby pociąg dl« 

narciarzy zagranicznych z Bytomia do 
Zwardonia, będzie kursował na mocy zarzą 
dzenia ministerjum komunikacji stale, co 
soboty przez sezon zimowy.

STATYSTYKA FREKWENCJI
SCHRONISK TURYSTYCZNYCH.

Jak się dowiadujemy, wydział turysty 
ki przystąpił w roku ubiegłym do ujęcia 
statystyki frekwen-;' schroni k turystyca 
nych. Wyniki statystyki zostaną odpowiej 
nio opracowane i wydane przez główny a- 
rząd statystyczny.

Pobieżne zapoznanie się z uapfw ającu 
mi co miesiąc materiałami statystye-neml 
poszczególnych schronisk pozwala srtwier 
dzić, iż system statystyki wymaga pewne 
go ujednostajnienia.

Statystyka, względnie jej ostateczne ey 
fry, które zostaną opublikowane gdzieś w 
mavcu — lub w kwietniu .umożliwią zor
ientowanie się w jakich okolicach kraju 
1 w jakich czasokresach rozwija «:ę ruefa 
turystyczny, a w jakich okresach przeźy 
wa on tam martwe sezony.
TELEFONY W GÓRSKICH SCHRONI

SKACH TURYSTYCZNYCH.
Ministerjum poczt 1 telegrafów przyślą 

piło z inicjatywy wydziału turystyki mini 
sterjum komunikacji do połączenia kilku 
dziesięciu schronisk turystycznych w K ar 
patach z siecią międzymiastowych telefo
nów. W pracy powyższej duże usługi odda 
la naczelna dyrekcja lasów państwowych'.



Z E  SPORTU 
M ig a w k i  o l i m p i j s k i e

Prajia niemiecka jest pełna pochwał dla
doskonałego sędziowania ineeau Włochy—
Niemcy przez polaka Tnpalskiego.

*  •  *

Curling należy do najstarszych naro
dowych sportów w Niemczech. Strzelanie 
ha lodzie jest dla szerokich mas górzystej 
Baworji tom, ozem w leeie są w Niem
czech kręgle, uprawiane sportowo, reje
strowano pod względem wyników i nawet 
mistrzostw. Curling uprawiany jest rów
nież przez górali austriackich i czeskich. 

'G ra odbywa się na torze lodowym długo
ści 44 naftę, i szerokości 4 mir. Tor podzie
lony jest na 3 części: środkowa wynosi 22 
ratr. długości, pozostało dwie po 10 mtr. 
-Na końcu toru stoi na lodzie cel w formie 
■grubego kola. Zawodnicy d-o tego celu 
strzelają dużemi ciężkiemi talerzami z że
laza, zaopatrzonemi w uchwyt. Przy tern 
rzucony t&lor-z ślizga się po lodzie szybko 
ko celowi. Na olimpiadzie w Garmisch 
Pąrtenkirehen odbywa się również strzela
nie na lodzie w konkurencji międzynaro
dowej. Sport ten nie wchodzi jednak do 
oficjalnego programu igrzysk zimowych.

*  #  *

imana zawodniczka norweska Laila Schou 
Nilsen, która wygrała bieg zjazdowy i za
jęła trzecie miejsce w kombinacji alpej
skiej, liczy zaledwie 16 lat. Należy ona 
do elity łyżwiarek świata w jeździe szyb
kiej. W roku ubiegłym na zawodach w 
Oeło ustanowiła ona rekord światowy na 
feCO metrów. Ponadto Schou - Nilsen na
leży do najlepszych tenisistek norweskich. 
W biegu zjazdowym pokazała ona prawie 
męską klasę w opanowaniu nart. szybko
ści i pewności zwrotów.

• # #
Po raz pierwszy w historji zimowych 

igrzysk olimpijskich płonie w Garmisch 
jPartenkirehcn na stadjonie narciarskim 
vpiez olimpijski nieprzerwanie od dnia o- 
twareia igrzysk i zostanie zgaszony w dniu 
zamknięcia zawodów zimowych. Na wieży 
konstrukcji żelaznej, wysakośści 30 metrów 
pali się ogień szerokim płomieniem. Ma- 
ilt:vjałem palnym jest gaz „Propan*'. Jest 
to gaz przechowywany w stanic płynnym 
w dużych butlach pod ciśnieniem 8 atmo
sfer. U slióp wieży zainstalowano małą 
„gazownię", która dysponuje niezbędne- 
m i urządzeń i ajtni dla przeprowadzenia ga
zu z fermy płynne i w stan lot ny 

»  #  *

Najlepszy narciarz szwedzki Syen Erik 
son, najgroźniejszy rywal Birger Runda 
w skokach, liczy 26 lat. .Test, on synem bo
gatych gospodarzy wiejskich i latem pra
cuje na roli. Sven miał 17 lat, kiedy zdo
był mistrzostwo Szwecji w kombinacji, — 
W r. 192S zdobył on dwa tytuły mistrzow
skie kombinacji i skoku otwartym. W r. 
1029 wskutek niedyspozycji nie startuje, 
ale w następnym roku znów jest mistrzem

UCZMY SIĘ JEŹDZIĆ NA NARTACH!
_ Miejski komitet WF. i PW. w -Sosnow

cu organizuje w dalszym ciągu bezpłatną 
nauko jazdy na nartach. Ćwiczenia odby
wają się na stadjonie miejskim przy ul. 
Aleja, codziennie od 14.30. Urzędnicy koń
czący pracę o 16 ej, mogą rozpocząć ćwi
czenia o 1.6.20,

' X Roczne w alne zebranie członków 
Strzeleckiego K, S. w Sosnowcu. Zarząd 
Strzeleckiego KS. w Sosnowcu podaje do 
wiadomości swych członków, że roczne 
whłne zebranie członków odbędzie się w 
nadchodzącą sobotę w sali związku pra- 

| cewników ubezpieczeń społecznych przy 
j ulicy Kołłątaja 17 w pierwszym terminie o 
jgodz. 16.30, w drugim o godz. 17. bez wzglę- 
ji!n na ilość obecnych.
f X Nowy rekord Ficka. W New Hajen 
Iłyąny pływak amerykański Peter Fick, 
Jolak z pochodzenia, ustanowił nowy fan 
ćWstyczny rekord pływacki na 100 m, sty- 
jjem dowolnym. Dystans ten przepłynął 
sj’efer. Fiok w czasie 56.4 sek. Dotychcza- 
(Nowy rekord światowy należał również do 
itPeter Ficka i wynosił 56.6 sek. Na tych 
samych zawodach ustanowiono kilka a 
mery kańskich rekordów pływackich, m. 
łn. Vandeweghe na 59 jardów stylem 

grzbietowym uzyskał czas 27.2 sek., a na 
100 m, 1.06.4 sek.

!r----------------------------------

kombinacji. Od 1930 r, startuje wyłącznie 
w skokach i zdobywa mistrzostwo Szwe
cji (w skokach otwartych nieprzerwanie 
do 1936 r.).

Barwy Szwecji na igrzyskach olimpij
skich reprezentuje on poraź trzeci. W  r. 
1928 w St. Moritz zajął on 6 te miejsce 
w kombinacji, w 1932 r. w Lake Placid był 
piątym w kombinacji i czwartym w kon
kursie skoków.

Erikeon jest ponadto wybitnym specja
listą. jazdy aplejakiej. Kierownictwo dru
żyny szwedzkiej wycofało go jednak z bie
gu zjazdowego, gdyż obawiali się, że zbyt 
wielkie ryzyko biegu zjazdowego może im
utrącić najlepszego skoczka.

# # *
Niemiłe wieści nadchodzą z Garmisch

0 kierownictwie naszych hokeistów. Nie
podobna nie podkreślić okoliczności, że 
po zwycięstwie Austrji nad nami, inź. Tu-
1 alski miał się wyrazić, żc: „Polska prze 
grała zasłużenie", na co jeden z Polonji 
zwrócił uwagę: , Jakto i pan, kapitan dra 
żyjny to mówił Wobec tego jest pan d..“ 
Zą chwilę policjant pomógł p. Tupalskie- 
mu... podnieść się z ziemi.

W krytycznych minutach podczas me
czu z Austrją p. T. na prośby hokeistów 
interweniując za niesłuszne wykluczenie 
Sokołowskiego miał znów powiedzieć: 
.Szkoda gadać i tak przegracie!*

Do akt I. Km. 1468/35, 416/33, 1121,35.
Obwteszcz nśe

Komornik Sądu Grodzkiego w Sosnow
cu l-go rewiru, zamieszkały w Sosnowcu 
przy ul. Sienkiewicza Nr. 8, na mocy art. 
602, 608, 604 K P. C. ogłasza, że w dniu 
29 lutego 1936 roku o godzinie 13-ej (nie 
później niż w dwie godziny) w Sosnowcu 
przy ul. P m .  Mościckiego Nr. 12 w zakła
dzie ślusarskim odbędzie się sprzedaż z 
przetargu publicznego w I-szym terminie 
ruchomości składających się: z tokarni, 
wiertarki, prasy. piły. aparatu do spawa
nia, kowadła, motoru, nftżyc i inn.. osza
cowanych ha łączną sumę - zł. 2039, oraz 
w tymże dniu w Sosnowcu przy ul. Mo
drzejewskiej Nr. 39 o godzinie 12-ej w  
sklepie odbędzie się sprzedaż z przetargu 
publicznego w I-szym terminie ruchomo
ści składających się: z rowerów, części 
rowerowych, patefonu, płyt gramofono
wych, urządzenia sklepowego i inn. osza
cowanych na łączną sumę zł. 39.11 gr. 20.

Sprzedaż rozpocznie się od 1/2 ceny o- 
szacowania.

że w dniu 2 marca 1933 r. o godzinie 11 
(nie później jednak niż w dwie godziny) 
w Sosnowcu przy ulicy Prostej Nr. 1 w 
mieszkaniu odbędzie się sprzedaż z prze
targu publicznego w I-szym terminie ru
chomości składających się z pianina fir
my „Arnold Fibiger" fornieroWanego pod 
raachoń, oszacowanych na łączną sumę 
zł 750.

Sprzedaż rozpocznie się od 1/2 ceny o- 
szacowania. .

że w dniu 28 lutego 1933 r. o godz. 10-03 
(nie później jednak niż w dwie godziny) 
w -Sosnowcu przy ulicy Sienkiewicza Nr. 
18 w drukarni odbędzie się sprzedaż z prze 
targu publicznego w I-ym terminie ru
chomości, składających sie z maszyny dra 
karskiej, płaskiej, oszacowanych na łącz
ną '•■unię zł. 2.000.

Sprzedaż rozpocznie się od 1/2 ceny o- 
szacowania.

Powyższe ruchomości oglądać można 
pod wskazanym adresem v  dn'u licytacii.

Komornik f - ł  FELIKS HFMAVEK. 
Sosnowice, dn- U- lutego 1933 r.

"h u m o r
PJtYNCIPA LISTA.

Jeden z gości męczy się w restauracji 
nad spożyciem befsztyku. Używa wszelkich 
sposobów, lecz ciężko mu idzie. Nadchodzi 
kelner i pyta się go: „Czy mam podać ni
wo zaraz, czy po jedzeniu/*'. Gość odpowie 
da: — „Wpierw praca, a potem dopiero 
przyjemność".

OBOWIĄZUJE TARYFA.
, ..Rysiu — gdy dam . ci złotego, otrży : v 

mam od ciebie całusa?" — pyta ciotka.
„Ciociu — gdy wypiję tran" — odpow.s 

da Rysio — „również-dostaje złotego**.
NIEZRĘCZNY

— Panie Wacławie niech pan przyi 
dzie do nas w niedzielę. Będzie kilka ład
nych i młodych kobiet.

— J a  nie przychodzę dla ładnych i mło 
dych kobiet, tylko dla pani.

woszJruja,

*
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Miłość 5 cierpienie. — Radość i Izy. — Ból |  udręka. — Szlachetność 
i poświęcenie, oto główne fragmenty potężnego dramatu FOKA

KINO

EDEN
99Biała Parada 99

W rolach głównych: JOHN BOLES i LORETTA YOUN.

O film. Małżeństwo z ogłoszenia
W roli głównej BUSTER KEATON.

NADPROGRAM: TYGODNIK PATA.

K I N O

Pałace
S  RB Bm mm m

Dziś
Bawfi... Śmieszy.. Rozwesela..

Franciszka Gaal
w najnow szej kapitalnej komedji

„Mała mateczka"

KINO
ZAGŁĘdiE

Nieśmiertelne arcydzieło GeorgeTt Du Mąuriera posłużyło znako
mitemu reżyserowi H. HATHAWAYOWI.twóroy „Bengali" do stwo 

Si W rzenia epokowego filmu pt.

Peter Ibbetson
W roli głównej: GARY COOPER, przemiłą Anna HAItDlNG oraz 

dwoje małych dzieci MOOBE i YIGINJA WEIDLER

TY GODNI K F A H A M O U NT U 
alności świata).

(najnowsze aktn-\ADPROGR AM:

CHCESZ CO KUPIĆ? 
CHCESZ CO SPRZEDAĆ? 
SZUKASZ MIESZKANIA?

CHCESZ WYJŚĆ ZA MĄŻ? 
CHCESZ SIĘ OŻENIĆ? 
CHCESZ ZMIENIĆ POSADĘ?

mmmm ZGUBIŁEŚ PASZPORT LUB WEKSEL! 
ZGUBIŁEŚ PAPIERY, PIENIĄDZE? 
SZUKASZ WŁAŚCICIELA RZECZY 

ZNALEZIONEJ?

d»
daj drobne ogłoszenie w „Expresle Z ag łęb ia ',

a odniesiesz skutek niezawodny.

TiOKALE

.MIESZKANIE pojedyncze do wynajęcia.
Kaliska. 3 9 / _____________ •!
ŁĄDjNY pokój, wejście oddzielne, ogrze
wanie centralne, Umeblowany lub nie do 
wyukjęeia zaraz. So.snrtwiee, Mościckie
go 35. a m. 5. ,

ZGUBIONA DOKUMENTY
■  ii im 111 i i  i—  11 mmm— u — a — ■ im i—

SE IS JAN ANDRZEJ zgubił legitymację 
bezrobocia wydaną w Sosnowcu.

GR/YB Z0FJA  zgubiła legitymację bez
robocia wydana w Dąbrowie _
JOEL ICEK WAJNGARTEN zgubił do
wód osobisty wydany

ROŻNE

w Strzemieszycach.

PRZEPRASZAM p, Konarską za obrażii- 
we słowa wypowiedziane pod wpływem 
podrażnienia w kinie „Pałace" w dniu 9
bm. R u te n b e rg o w a ._______________ __
POTRZEBNY wspólnik lub wspólniczka » 
większą gotówką, do prowadzenia restau
racji. Sosnowiec, Modrzejowską 36.

W ydaw ca Galena M^nsiorsktr. Druk. „Eypres Zariębią" Sosnowi v- Teatralną 1. R edaktor pdp. la r te u s i  L ipski


